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Wiadomości miejscowe,
•*» Według zasięgniętych wiadomości w wydziale 

lażynierji Magistratu miasta Warszawy, dowiadujemy 
się, iż prócz rozpoczętej już przeróbki i częściowej 
melioracji bruków, oraz mających się dokonać robót 
asfaltowych; żadne znaczniejsze prace jak na teraz 
nie będą przedsiębrane. O rezultacie kilku przed
stawień poczynionych Ministerjum Spraw Wewnętrz
nych w Petersburga w właściwym czasie nie omiesz
kamy zawiadomić.

= W sprawie wyborów do władz Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego z gubernji Łomżyńskiej, 
otrzymaliśmy wczoraj po zamknięciu numeru dwa te
legramy. Pierwszy z nich brzmi.

„Wybory rozpoczęto o godzinie dziesiątej — z 204 
wyborców przybyło 126 — przewodniczącym wybra
ny 74 głosami Aleksander Grochowski".

Drugi zaś:
„Wybrani: na radców do Komitetu Towarzystwa 

Starzyński, Glinka; do Dyrekcji Głównej Szczuka, 
Lasocki; do Dyrekcji Szczegółowej w Łomży Fiszer 
Ludwik, Fiszer Józef, Bronikowski, Żmijewski, Mali
nowski, Grochowski i Rakowski".

= Znikają postacie matron naszych, tych kapła
nek domowego ogniska, chrześcijańskich niewiast 
serca i cichego poświęcenia, które w dziejach rodziny 
podniosłe zajęły stanowisko. Wstępują do grobu już 
ostatnie z naszych matek, któro sięgały pamięcią pa 
za wiek dziewiętnasty, z tych niewiast, które były

Washed ełoftea « gadania 4 sł. 88 
foufcód „ „ 7 „ 18

Dłagaśi ds>ia gfodal* 14 sunas 12
Pisyfcyia „ a 7 „ 25

ANTONI MĄLCZESKI.
Dnia 3 marca 1826 r., po rogach ulic naszego mia- 

aU rozlepioną została następująca kartka pogr?a- 
k°WZaprasza się przyjaciół i znajomych ś. p. Antonia- 
co” Malczeskiego w dniu 2 b. m. i r. zmarłego, na 
eksportację ciała z domu przy ulicy Elektoralnej pod 
Nrem 796 na cmentarz Powązkowski, o godzinie wpół 
do 8 ej z południa odbyć się mającą. Requiescat in 
pace."

Kartką ta ćwiartkowa, miała obwódki i ozdoby 
kl iwo we; u wierzchu urnę, popielnicę, po bokach 
symbole wiary, nadziei i mądrości, bo krzyż, kotwi
cę i pochodnię; pod spodem zaś leżała trupia głowa 
na skrzyżowanej gałęzi palmowej i pałasz.

W Kurjerze zaś Warszawskim z d. 5 msja 1826 r., 
znajduje się pośmiertne wspomnienir:

„Obecni tu przyjaciele ś. p. Antoniego Malcze- 
akiego oddali mu ostatnią chrześcijańską przysługę, 
znajdując się przy pochowaniu jego zwłok na cmen
tarzu Powązkowskim."

Zawiadomienie to o śmierci i trzywierszowy nekro
log, zebrane staraniem Kazimierza Władysława Wój
cickiego i pomieszczone w jego Cmentarzu Powązko
wskim są jedynemi wspomnieniami drukowanemh 
lakierni współcześni uważali za właściwe upamiętnić 
icon wielkiego poety, którego nawet grobu na cmen 
tarzu Powązkowskim dotychczas wysaukać nie można

dniu 2 maja t b- wypada więc pięćdziesięcio
letnia rocznica śmierci Antoniego Malczeskiego i 
z tego powodu uważamy za właściwe poświęcić kil
ka słów jego pamięci,
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Sława Malewskiego w kilka lat po jego śmierci 
wyrosła nagle, szeroko, w olbrzymich rozmiarach.

Przyczynił się do tego M M. stawiając Marję Mal
czeskiego prawie na czele pomników tegoczeenej 
poezji polskiej.

Zwykłą więc koleją rzeczy, wielbiciela dzieła za
częli się zajmować autorem.

Brakło szczegółów, a raczej nie umiano się do nich 
dobrać i z tego powodu zmarły poeta wyrósł na po
stać mityczną prawie. O nim, a zwłaszcza o jego 
śmierci zaczęły krążyć pomiędzy wielbicielami jego 
talentu najdziwaczniejsze podania i legendy. Jedni 
twierdzili, że zmarł z nędzy w szpitalu, inni że gdsieś 
na poddaszu skonał z głodu, byli nakoniec i tacy któ
rzy domniemywali się, że trucizna, przyśpieszyła ko
niec jego cierpień i tylko wahano się, czy dobrowol
nie z własnej ręki, czy też z obcej, mimo wiedzy, za
żył on ten lek ostateczny.

Długo bardzo trwała ta niepewność o skonie czło
wieka którego nazwisko po całym kraju rozbrzmie
wało. Położył jej koniec jak już o tern wspominaliśmy 
Kazimierz Władysław Wójcicki, zebrawszy starannie 
wszystkie wiadomości tyczące się ostatnich chwil 
Malczeskiego i oznaczywszy szczegółowo datę i miej
scowość w której poeta wydał ostatnio tchnięcie.

I dziwnem alfi to wydawało, że wówczas wLśaie, 
kiedy o śmierci autora Marji tyle błędnych krążyła 
wieści, żyła jeszcze kobieta ukochana przez niego, 
żyli najbliżsi jego przyjaciele (jeden z nich pozostaje 
jeszcze przy życiu), których świadectwo jako obec
nych jego zgonowi, mogło te wszystkie wątpliwości 
rozjaśnić, i pa tor prawdy sprowadzić zbiąk&ną opi- 
nję publiczną.

Ale tern dżiwniejszem wydawać się może, że dziś 
{pędy szczegóły życia i śmierci Malczeskiego dzięki 

staraniom Wójcickiego i posiłkujących go w tych 
poszukiwaniach ludzi dobrej woli, są już mniej więcej 
dokładnie znane, że dziś powtarzamy, gdy z powodu 
zbliżającej się wkrótce rocznicy pięćdziesięciolecia 
jego śmierci, odżywiła się myśl uczczenia jego zasługi 
w piśmiennictwie krajowej jaką pomnikową pamiąt
kę, zaczynają krążyć na nowo podania, o ostatkach 
życia pędzonych w braku wszelkich środków mater
ialnych i śmierci z nędzy nastąpionej.

Jedno nawet z pism projektując umieszczenie na- 
miątkowej tablicy na domu w którym Malczeski 
przeniósł się do wieczności, mylnie wymieniło tę miej
scowość, kiedy dość było zajrzeć do książki, żeby sia 
dokładnie przekonać o adresie tego domu, będącego 
własnością pana Lewity, » » &

Tern ti udmejsaem jest to do pojęcia, że myśl o wmu
rowaniu w ścianę tego domu tablicy poświęconej pa
mięci Malczeskiego, była parę lat temu j aż podjętą 
w piśmie naiszem, że poczynione były już po temu 
wszystkie przygotowania, obecny właściciel domu 
ofiarował potrzebny fundusz, Gyprjan Godebski po
djął się wykonania bezpłatnie rzeźbiarskich robót, 
i tylko pewne nieprzewidziane w pierwotnym planie 
trudności, nie dozwoliły wprowadzenia w czyn tego 
pomysłu,

Ofiary jednak tak fundusau nakładowego jak i rzeź
by bezpłatnej istnieją ciągle i może rzecz cała 
da się w inny jaki sposób ułożyć, o czem w swoim 
czasie doniesiemy czytelnikom.

• • e • • • * » • *
Pamięć autora Marji otacza zbyt świetny wieniec 

chwały poetycznej, ażeby dla dodania jej blasku, po
trzebną jeszcze była aureola męczeństwa.

Nie przeczymy, że roczniki ludzkości święcą p*. 
mięć genjilnych poetów, którzy żyli n nędzy fznale- 
zh śmierć uu łożu szpitąlnęm, ’

obrazem harmonii surowości obyczaju ojców i słody
czy towarzyskiej, starej gościnności, rządu i pracy, 
miłości tradycji domowych ze zdrowym na wszystko 
poglądem, szczerości serca i rozwagi.

Z ich grona ubyła znowu zacna niewiasta ś. p. 
Agniealta Wojnowa, we wsi Pęchratce w pow. Łom
żyńskim zgasła w dniu swych.imienin (20 b. m.) do 
chwili skonu przytomna i czynna. S. p. Wojnowd 
urodzona r. 1792 a ojca Piotra Dobrzenieckiego poi- 
wojewodzego radziłłowskiego i Zofii Zagórskiej, po
ślubiła r. 1809 Macieja Wojnę dziedzica wsi Wojny, 
prezydującego w Radzie powiatowej Tykać ińskiej za 
Księstwa Warszawskiego. Osierocona przez męża 
a obarczona liczną dziatwą, była nieoszacowanymi 
przykładem macierzyńskiego poświęcenia, energii' 
w pracy i praktyczności w życiu. Każda nieprawość 
wstrząsała do głębi jej zacną duszą, blichtr światów 
budził obrzydzenie, cudeoziemczyzna w ziomkach 
i jaskrawa emancypacja w kobietach, szlachetną zgro
zę. Żyła szczęściem lub boleścią swoich. Umarła 
zostawiając w głębokim żalu syna, córki, licznych 
wnuków, prawnuków i przyjaciół. Lud wiejski i licz
nie zebrani sąsiedzi odnieśli do grobu na barkach 
swoich trumnę sędziwej matrony polskiej.

«==Dla wybierających się na Wystawęfiladelfijską 
nieobojętną zapewne będzie wiadomość, że kompania 
pocztowa na statkach parowych znacznie zniżyła ta
ryfę przewozu passażerów do Stanów Zjednoczonych, 
celem ułatwienia turystom bytności na wystawie. 
Jazda na parostatkach „Transatlantiąue" z Hawru 

fi° New-Yorku (z prawem wejścia na 
jakikolwiek statek towarzystwa, do m. listopada) 
kosztuje 800 franków to jest o 40°/o niżej od zwykłej 
ceny towarzystwa.

=*= Na około statuy Matki Boskiej obok guiachu 
Towarzystwa Dobroczynności zasadzone są obecnie 
z polecenia Magistratu krzewy i drzewka, które na
stępnie dla konserwacyi i upiększenia otoczone być 
mają baryerą.

== Z powodu panującej obecnie szkarlatyny, w ochro
nach tutejszych przedsiębrano środki zaradcze. Ba
czą tam pilnie na czystość powietrza i zapobiegają 
zbytniemu przepełnieniu. Ludzkie to i uczciwe!

== W tych uniach zwiedzając schronienia zmar
łych dostrzegliśmy skromny ale nader stosowny i pe- 
łen smaku nagrobek dłuta p. Sikorskiego, postawio- ...  

— Wprzyszłą Niedzielę Kościół Świętego Józefa, 
Oblubieńca. Najświętszej Marji Panny, na Krakow.- 
Przedmieściu, obok skweru, obchodaić będzie Odpu- 
stowem Nabożeństwem, z wystawieniem Najświętsze
go Sakramentu, kazaniami i processjami, urocayitość 
fi-gt Wincentego Ftrrerywta, odłożoną z i-go 
kwietni*. Dzień ten bowiem wypad! w przedostatni 
tydzień Wielkiego Post*, w którym to czasie Kościół 
Święty uroczystości Odpustowych nie obchadzi.

Kościół S go Franciszka zerafickiego obchodzić 
będzie w przyszłą niedaielę uroczyste* Nabożeń
stwem i Odpustem zupełnym doroczną pamiątkę 
'fr-go Witalisa Mfctsnniła, którego zwłoki znajdują 
zię w kaplicy Najświętszej Panny tegoż kościoła.

W czasie tego Odpustu głosaone będą kazania tak 
na Summie jak i na Nieszporach.

W kościele zaś Narodzenia Najświętszej Marji 
Panny na Lesznie, przypada w przyszłą niedzielę 
Odpust „Poświęcenia Kościoła," który z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu, kazaniami i pro- 
cewjami tak z rana jak i po południu odbywać się 
będzie.—Pierwsze Nieszpory uroczyste rozpoczyna
jące wyżej wspomnione Odpusty, będą miały miejsce 
w dniu jutrzejszym w godzinach po południowych.

W przyszłą Niedzielę również i na Powązkach, od
bywać się będzie Odpust przy wystawieniu Najświęt
szego Sakramentu i z dwoma kazaniami.—Kazanie 
drugieNieszporne, jeżeli pogoda dopisze, będzie mia
ło miejsce na cmentarzu, po którego skończeniu od
będzie się uroczysta proceseja z błogosławieństwem 
Najświętszego Sakramentu.

W kościele Ś-go Ducha, wprost ulicy Mostowej, za
kończonym zostanie w przyszłą Niedzielę Odpust ty
godniowy Pięciu Ran Zbawiciela, który w tejże Świą
tyni rok rocznie w tym czasie się odbywa. Porządek 
Nabożeństwa będzie następujący:

Wotywa uroczysta o godzinie 9-tej z rana; Summa 
poprzedzona solenną processją o godzinie 11-tej; 
Nieszpory zaś rozpoczną się o godzinie 4 tej po po
łudniu po skończeniu których odbędzie się powtór
nie uroczysta processją z Najświętszym Sakramentem.

W przyszły Poniedziałek, jako w dniu 1 -twym mia- 
eiaea Maja, rozpoczną się po Świątyniach Pańskich 
Nabożeństwa zwane Majoaitmi, waacaęte przed wielu 
laty najprzód

dęli Najświętszej Marji Panny i; po innych krajach 
katolickich upowszechnione.

—W sobotę, 17 (29) b. m., w uroczystość rocznicy 
urodzin Jego Cesarskiej Mości Najjaśniejszego Pana 
Aleksandra Mikołajewicu, odprawione będzie Nabo
żeństwo uroczyste w katedrze prawosławnej war- 
■sawskiej o godzinie litej z rana i w kościele kate
dralnym katolicki* Sgo Jana,, o godz: 97a z rana. 
Tegoż dnia odprawione będą Nabożeństwa uroczyste 
w Świątyniach wszelkich innych wyznań w Warsza
wie.

JW. Hrabia, Główny Naczelnik kraju, raczy być 
obecnym na Nabożeństwie w katedrze prawosławnej.

Na cały dzień pomieniony żałoba ustanowiona 
zdejmuje się.(D. W.)
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Wtorek: SS. Atanazego B. W. i Zygmunta. 
Środa: Znalezienie S. Krzyża i Aleksandra. 
Czwartek: 88. Floriana M. i Moniki W. '■ 
Piątek: S3. Piusa V Papieża i Gotarda.
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| daego; wreszcie w kopji projekt kościoła w Ciecho
cinku, tablic cztery, wykonany przez Edwarda Ci
chockiego.

W tych dniach ogłoszone zostaną trzy konkur- 
sa przez Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych w Kró
lestwie, z funduszów tegoż Towarzystwa; jeden z ma
larstwa, drugi z rzeźby, a trzeci z budownictwa.

«•> Antoni Szabrańaki przysłużył się literaturze 
naszej nowem dziełem. Jestto „Rys historji litera
tury niemieckiej do połowy ośm&stego wieku." Na
kład Gebethnera i Wolffa. Obszerni^sze o rzeczy 
tęj słowo wkrótce wypowiemy.

— Zwracamy uwagę na wczorajszy artykuł „Ga
zety Polskiej" p. t. „Kredyt rolny."

»■» Warszawa z każdą wiosną rozmuzykalnia się 
coraz więcej. Nawet „Zacisze" (przy ulicy Długiej) 
przerwie nową ciszę. Słyszeliśmy bowiem, iż z po
czątkiem maja milczenie zielonego „Zacisza" przer
wie orkiestra przybyć mająca a Pragi czeskiej pod 
dyrekcją p. Józeta Pavelek.

Właścicielom posessji pod Nr 1O35Z> na ulicy 
Grzybowskiej, p. Kiferawi i pod Nr 1676*, na Hożej 
p. Romanusowi dozwoliła władza zzjąć część cho
dnika dla rozpoczęcia robót budowlanych.

Po ukończeniu wiciu robót mających na celu 
uporządkowania i upiększenia miasta, przystąpiono 
do nowych, jakoto:

reperacji i oczyszczenia kanału na ulicach: Dre
wnianej i Nalewkach przy skwerze,

do reperacji żelaznego bruku na Senatorskiej i ka
miennego na Rymarskiej, Przejazd, Złotej,

do reperacji asfzltowcgo chodnika na Lesznie, 
do ulepszenia szos na ulicach: Pokornej i Wolskiej, 
oraz poprawienia bruku ulicznego na Erywańzkiej. 
—• Dziś w Teatrze Wielkim Koncert pani B>sip»ff 

na rzecz wsparcia artystów muzycznych, ich wdów 
i Sierot. Z powodu wysprzedania wszystkich biletów 
do krzesał urządzono kilkanaście miejte w orkie
strze.

— Cawarty zeszyt „Ateneum" wysiedl już z pod 
prawy i zaleca się dobraną, bardzo urozmaiconą tre
ścią.

«=> Wczoraj około południa gromadka ludzi ota
czała sień domu przy rogu alic Długiej i Bielańskiej. 
Na uczynione przez nas zapytanie odpowiedziano, że 
odbywa się tam licytacja na t. z. stację, i pojenie ko
ni dorożkarskich. Byłoby do życzenia, aby na plus- 
licytantów włożony był również obowiązek zwracania 
uwagi, na konduitę dorożkarzy, i skracania libacji 
szynkowych, które za szkodą publiczności pospolicie 
tam się odbywają.

=®» Donoszą nam iż członkowie opery włoskiej ubie
głego sezonu panna Psschalisówn* i p. Sourestre 
goszczą obecnie we Lwowie. W mieście tym urzą
dzono obecnie aierwszy teatrzyk ogródkowy na wzór 
warszawskich ogródków.

™ Jutro koncert wiolonczelisty Adam Hermana.
I znowu zawołać musimy: Oj biedna ta Praga f 

Nie dość ta omnibusy kolei konnej kursują według 

swego zwyczaju, to jest jak chcą i kiedy chcą, nie 
dość że konduktorzy, o ponsowej twarźy, rozbijają 
pasażerów za ich własne dziesiątki, ale jakby na do
bitkę jedyny prawic środek lokomocyjny między War
szawą a Pragą, omnibusy pragskie wraz z swoim wła
ścicielem pojechały na Leszno i ztamtąd wyruszyć już 
nie mogą. Tym więc sposobem biedni prażanie mo
gą teraz śpiewając sobie: „rób co chcesz głowę tr*ću, 
tylko per pedes dostawać się na Pragę.

Oj biednaż ta Praga 1
*= Koło Lublina zawrze wkrótce ruch gorętszy, 

ściągają tam bowiem robotnicy do dalszej budowy 
drogi żelaznej nadwiślańskiej. Prócz robotników rus- 
skich przybyło kilkudziesięciu Włochów ugodzonych 
przez przedsiębiorcę do obrabiania Kamieni mosto
wych. Znaczniejsze mosty staną jak wiadomo na 
Bystrzycy i Czeraiejówce. Budowę staaji Miłocfa 
już rozpoczęto.

— W mieście Mszczonowie, dnia 26-go kwietnia 
r. b. za pozwoleniem miejscowej władzy, danem było 
amatorckie praedatawienie na korzyść dotkniętych 
klęską pożaru w 1875 r. mieszkańców sąsiednich 
okelic. Przedstawienie rzeczone, składało się z 3-ch 
komedji Korzeniowskiego, mianowicie: „Fabrykant‘\ 
„Pierwej mama" i „Dwaj mężowie" i odegrane było 
przez miejscowych miłośaikow sztuki dramatycznej 
z wielką werwą i eo też ogólne wzbudziło zadowolenia 
licznej publiczności.

— Komitet Muzeum Przemyśla i Rolnictwa zawia*- 
damia, iż pracownia chemiczna Muzeum, urządzoaa 
przy ulicy Miodowej w domu pod Nr 4, rozpoczni* 
swe czynności z dniem 1 maja r. b. Osoby życzące 
Bobie za pomocą rozbiorów chemicznych poznać skład 
ziemi ornej, margli, wapieni — ocenić wartość natu
ralnych i sztucznych nawozów, jakoto: fosforanów, 
superfossatów, guana, pudretty—przekonać się o wła
snościach wody, dobroci torii, węgli kamiennych, 
rud metalicznych, soli chemicznych, nakoniec prze
prowadzić poszukiwania chemiczne co do jakości ró
żnych spławów metalowych, fcrbmineralnych i wszel
kich substancji organicznych i L p , zechćą się zwra
cać do Zawiadującego pracownią chemiczną Muzeum 
p. N. Milicera, magistra b. Szkoły Głównej, w lokalu 
pracowni, w godzinach od lej do 4ej południu. Opła
ty za dokonywane w pracowni Muzeum rozbiory che
miczne, według cennika przy pismach perjodyczuych 
rozesłanego, wnoszą się przy oddawaniu przedmio
tów do rozbioru, za pokwitowaniom, w którem ozna
czony będsia czas zgłoszenia się po odbiór wypad
ków dokonanej analizy chemicznej. Prezes Korni* 
tu Museum, L. Krasiński.

«=* Ilość kradzieży w roku bieżącym po dsiefi 22 
kwietnia, doszła jui cyfry 810 na summę 22,523 rs-, 
Średnio więc miesięcznie przypada przeszło po 200 
kradzieży. W przeszłym tygodniu zameldowano 
w policji 26 kradzieży na summę 274 rs. W poró
wnaniu z rokiem przeszłym, przemysł tego rodzaju 
w bieżącym roku coraz więcej się zakorzenia.

-= Donoszą nam z okolic Ciechanowca, iż w czasla 

fry ku czci przedwcześnie zgasłej Marji Łobaczew- 
śfcej, o której prawdziwym talencie wspominaliśmy. 
Na nagrobku zamieściła rodzina następujący czte- 
fo wiersz:

W tym grobie złożyliśmy radość i uaddziejo, 
W nim tak wcześnie zamknięta leżysz Marjo drogal 
A jeśli nam się jeszcze w tem życiu coś śmieje 
To chyba myśl: że kiedyś złączym się u Bog&l

. => Donosiliśmy onegdaj, iż z dniem 7 msja r. b. 
dyrektor orkiestry złożonej z 50 osób H. Fliege, 
rozpocznie w Dolinie Szwajcarskiej szereg koncertów. 
Obecnie dbdamy iż solowe siły orkiestry stanowią: 
Solista-koncertant p. Garióge. Soliści: Skrzypkowie 
pp. Basse i Griinberg, flecista p. Unger, violonczeli- 
sta Aloizy Schróder,—trąbka (i Piston) p. Hugo 
Meyer, waltornista p. Unger, puzonista p. Bpitzner 
i t. a. 4

»* O ile poczucie potrzeby czytelnictwa pomiędzy 
publicznością naszą wzrasta, jednym więcej dowodem 
jest ta okoliczność, że mimo nastającego ciepła i zbli
żających się ogórkowych miesięcy, ruch w Czytelni 
Jana Jeleńskiego trwa jednakowo ciągle i liczba abo
nentów nie tylko się nie zmniejsza, ale przeciwnie 
powiększa się z dniem każdym.

Fakt* tego rodzaju, zaznaczamy z przyjemnością 
prawdziwą, dowodzą one bowiem, że poważniejsza 
myśl wśród ogółu naszego, jakkolwiek zwolna rozwi
ja się jednakże.

—■ Najwdzięczniejszy śpiewak świata, urodzony 
i zdumiewającą niemożliwą do naśladowania kolora
turą, występującybezwszelkichpretensji, niewyzyski- 
wany przez impressariów i nie ganiony przez kryty
kę artysta dla.... artyzmu: słowik^ rozpoczął już te
goroczne debiutu w Botanicznym Ogrodzie. Idźcie 
1 słuchajcie!

Wyszedł z druku zeszyt 30 „Bibljoteki Umie
jętności Prawnych", obejmujący dalszy ciąg prawa 
międzynarodowego prywatnego i karnego Dra Ka- 
dparka. Zeszyt ten mieści w sobie przepisy o sto
sunkach rodzinnych, jak majątkowe między małżon
kami, umowy pod względem prawa majątkowego 
małżeńskiego i t. p. Przyczem dodać nam wypada, 
że Redakcja pomienionej Bibljoteki, wzywa osoby, 
która Bibljotekę Umiejętności prawnych z ukończe
niem się pierwszej serji, tegoż wydawnictwa prenu
merować przestały, po odbiór bezpłatnego za r. 1875 
dodatku, obejmującego ostatnie 12 arkuszy ligo to
mu djsieła Zachariego „Wykład postępowania kar
nego". . . - * *

=» Dnia 4go maja, w magazynie nowej stacji to
warowej kolei warszawsko-wiedeńskiej za rogatką 
Jerozolimską, sprzedawane będą przez publiczną li
cytację towary zaległe z r. 1875.

j— Na Wystawę Zachęty Sztuk Pięknych przyby
ły następujące obrazy: Brzozowskiego Feliksa „Wi
dok w Tatrach"; L Leopolskiego „Skon Klonowicza 
(Aceraa); Tytusa Maleszewskiego, 4 portrety karto
nowe: Jana Matejki, Henryka Rodakowskiego, mala
rzy, Al. Wacława Maciejowskiego, i Kornela Ujej-

Ńa szczęście jednak Malczeski nie należał do tych 
Męczenników chwały.

Urodzony w stanie bhrdzo zamożnym, znaczną 
iczęść młodości swojej spędził w podróżach i był je
dnym ż pierwszych odważnych turystów, którzy się 
dostali na szczyt góry Mont-Blanc najwyższej w Eu
ropie.

Powróciwszy do kraju, objął w posiadanie znaczny 
jeszcze spadek po rodzicach. Nie tu miejsce wska
zywać okoliczności, jakie go znagliły do spieniężenia 
tego spadku, to wszakże pewna, że przenosząc się 
na sthłe mieszkanie do Warszawy w roku 1823 (miał 
Wówczas 30 lat życia) mógł jeszcze rozporządzać dość 
Sporą na owe czasy summą, stanowiącą pozoztałość 
z tej spuścizny rodzinnej.

Wprawdzie główna część tych pieniędzy była 
umieszczona na dobrach przyjaciela A. B. i Malcze- 
ski miiśiał kilkarotnie dopominać się o zwrot długu, 
ale żyjąc w wyższej sferze towarzyskiej, posiadał on 
tam licznych i możnych przyjaciół, którzy w potrzebie 
pic odmawiali mu kredytu

Majątek ów roztopił się prawie cały w czasie po
bytu w Warszawie, Malczeski bowiem oprócz kosz
townego utrzymania siebie i osoby, z którą zarnicmł 
zawrzeć związki małżeńskie, musiał jeszcze łożyć na 
koszta rozwodowe, pokochał bowiem kobietę zamęż
ną, z którą łączyło go powinowactwo.

Dó śmierci jednak zajmował We wśpomnionym po
wyżej domu, przy ulicy Elektoralnej, lokal złożony 
z kilku pokoi dość przyzwoicie umeblowanych, miał 
drżącego Tomasza ^Wierzbińskiego, który obecnym 
Sł przy jego zgonie i tylko w ostatnich dniach za- 

iiżył się na lekarstwa i na komorne, co spowodo
wało sprzedaż pozostałych po nich ruchomości na sa
tysfakcję długu.

Nie dowodzi to jednak żeby umarł w nędzy, tem 
bardziej, że osoba z którą miał się żenić, wyjechała

zWaresawy po jego śmierci, zabrawszy znaczną esęść 
pozostałych ruchomości.

Oto są Mowa protokółu sądowego:
„Po esem, po zaciągnięciu wtem miejsca od suwa

jących, a mi&iowieio J. P. Kruszyńskiego wiadomo
ści, że nieboszczyk z Wołynia przybyły, wprowadził 
się do domu tego po Śtym Michale roku zewie gś i 
mieszkał aż do dnia dziiiejaeego jako dnia śaiarci, 
wspólnie z niejaką panią Rueińską, która dziś po 
zgonie ś. p. Malawskiego •sabrawszy rzsczy jakoby 
sweje, wyprowadził* się i pobyt jej tersźńiejwy Ka
rol hr. Kossowski wskazać może (w demu hr. Kossow
skiego, obecnie pałaeu Zawiszów na uliey Bielańskiej, 
Malczewski poprzednio mieszkał,) gdyż dowypuszese- 

i nia onej z rzeczami wzięciem na siebie odpowiedzial
ności deklarującego spowodował, służący zaś ostatni 
co był przy zgonie nieboszczyka Tomasz Świeribiń- 
ski, również odszedł po zgonie jego i gdzie jest te
raz nie wiadomo, opieczętował Sąd pskój zielony do 
którego wszystkie rzeczy wniesiopemi «ó§tały, a któ
re się składają z mebli nrewielkibj wartości i różnych 
drobniejszych rzeczy, położeniem pieczęci sądowych 

na drzwiach sali i zewnątrz zprzedpo
koju/

A i garderoby mu nie brakło, co źhówu atwlwdza- 
ją słowa protokółu sądowego:

„..... Na wniosek J. P. Józefą Skotnickiego, wyda
no mu z pod opieczętowania rzeczy do ubrania nie- 
boszesyka potrzebne następujące : frak, gpoddie i ka
mizelkę czarną sukienną, koszulę, pończochy jedwa
bne czarne i chustkę pńrkalową biała, nakoniec trze
wiki z których odebrania kwituje w obecności dozór 
mającego."

Powtarzamy więcod tego do owej formułkowej nę- 
j dzy, w którą wrażliwsze osoby starają się powijać 
I śmierć genjalńych ludzi, daleko jeszcze.
i Niejedna wielkiej doniosłości wina ciąży nad Ha

szem społeczeństwem, niechże choć od tej wolne ono 
będzie.

Prawda, że Malczeski wydał Marję na bibulastym 
papierze i że wydanie to rozeszło się w swoim ewaaie 
w bardzo niewielkiej liczbie egzemplarzy.

Ale porozumiejmy się.
Pod owe czasy większa ćaę&ć wydań wla na łnba- 

łastym papierze, tak zwanym czerpanym, lepszy bo
wiem mało był znany u nas.

Staranniejsze wydania wypadały drogo, autot nań 
Marji wówczas już kurczył się z firndtuzaini z powodń 
nadzwyczajnych wydatków o których wyżej.

Warszawa była w tej epoce ogniskiem tak EWa> 
nego klassycyzmu.

Osiński i F. S. Dmóchowski rozpierali się tu prze* 
ważnie na tronie opihji publicznej. Nazwisko Mal- 
czeskiego, jako poety, było prawie nieznane ogółor- 
wi, znano go i ceniono tylko w szczupłych kółkach 
przyjaciół i znajomych. Na Wołyniu posiadał oft 
już pewny rozgłos, jako poeta, ale Wbłyń był p >d 
owe czasy bardzo daleko od Warszawy.

Malczeski przypisał swoję Marję Niemcewiczowi, 
był nswet u niego żeby mu złożyć egzemplarz.

Sędziwy autor Śpiewów Historycsnych przyjął dość 
chłodno nowego współzawodnika w Fobie i odegrała, 
się pomiędzy aimi Uż s*nu scena, jaka póltor* wie
ku temu miała miejsca pomiędzy Ra^ynem a Korna-' 
lem. Stary poeta, wskasał młodzieńcowi wszelkie tru
dności ciernistej drogi, na którą się puszcza, a nie 
mógł sympatyzować z rodzajem pisania obcym zupeł
nie jego zadawniałym przekonaniom.

Ale Rasyn pełen był sił i zdrowia. Malczeskis • 
go zaś trapiła nieuleczona choroba (skir w żołądku), 
której pierwsze oznaki poczuł był wMarsyłji na kilka 
lat przed śmiercią. Wieść niesie, że czając się umie
rającym, spahł wszystkie papiery, pomiędzy któremi
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— „Ruski Mir“ piano, że dnia 8 (20) kwietnia. 
Najjaśniejszemu Panu, pomiędzy innesoi planami i 
projektami dróg żelaznych, okazywane były przez 
tz_:' ' ’* . : ” ’ ’ ’
na drodze Iwangrodsko-DabrowieekieŁ do stacji Ko*

grożącej się tam burzy w dniu 20 b. m., piorun zabił j 
fornala we wsi Kapłań. .•

=« W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach | 
chorych’ przybyło: 47, wyzdrowiało 40, umarło 4, 
pozostało 1600 (mężczyzn 681, kobiet 819); z nich 
w szpitalu starozakonnych jest mężczyzn 121, ko
biet 119.

— Ssnatorowa Prądzyńska za pośrednictwem pre
zesa K. Nowodworskiego, Delegata do kwesty Wielko
tygodniowej w kościele Archi-Katedralnym SgoJana, 
nadesłała Rubla sr., który włączony został przez hr. 
Ostrowskiego do ogólnego funduszu na zakłady do
broczynne.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:0 
Bezimiennie rs. 2 dla biednych do uznania Redakcji; A. 
K. rs. 1 na kościół w Nieborowie; A. 8. rs. 1 dla Pie
niążków ej.

— Z powodu zaszłej sprzeczki między mną a ko
legą moijn 8. W. składam na rzecz osad rolnych kop. 
50.—S. Sw.

— H. pisząctmu do A. — Nie umieścimy.
— Panu Kalinowskiemu. — Objaśniliśmy już 

W odpowiedzi na list jednego z prenumeratorów,
— Panu R. Chełmońskiemu.-— Już spóźnione.

Panu 8. — Artykułu o tasiemcu bąblowcowym 
nie otrzymaliśmy.

— Dawidowi. — Kwestję przez pana podniesioną 
trudno w rubryce tej rozwiązać.

— Paxu Fryderykowi.— Wiersz nie będzie umie
szczony.

— Okoniowi — Zarznt bez podstawy.

• nędzy wyj^tkowtj sprawdzonej przei Siostry Miłosierdzia 
mUm nllMtardiili publiczności Wtres&wBkiej:

Ulie* Brywaiska Nr. 8.

luszki na kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, od te;4 
stacji drogi,IwangoroGzko-Dąbrowieckiej do Bodze 
chowa,—dalej linji Kalisko Łódzkiej, od Łodzi przez 
Łask, Sieradz, Błaszki i Kalisz do ’-oniory celnej 
Szczypiorno na granicy pruskiej, a odu gą od Siera
dza do Wieruszowa,— i nareszcie Kutnowsko-Słu
peckiej od stacji Kutno na drodze Wsrszawsko-Byd- 
goskiej przez Koło i Kalisz do komory granicznej 
Słupcy.

t Jutro, 29 b. ia., to jest w sobotę w kościele Śgo 
Anton ego przy ulicy Senatorskiej o godzinie lOtej 
z rant odprawione zostanie Nabożeństwo, jako w 
roczaicę śmierci św. pamięci Amelji z Karwoskich 
Krupo, na które stryj w imieniu nieletniej córki zapra
szają Familię, Przyjaciół i Znajomych. — 6915—

f Dnia 29 b. dl, t. j. w sobotę, o godzinie 11-tej 
z rana, w kościele 8-go Antoniego przy ulicy Sena
torskiej, odbędzie się Nabożeństwo za duszę i. 
p. Daniela i Karola Szpecht, na które zaprasza się.

f W dniu 8O-tym kwietnia, jako w dzień Imienin 
ś. p. Katarzyny z Cywińskich Zawadzkiej, odbędzie 
się żałobne Nabożeństwo w kościele Powązkowskim 
o godzinie ćh-taj rano a konduktem do grobu, na któ
re pozostałe dzieci zapraszają Znajomych i Przyja
ciół. -6854

f W poniedziałek dnia Igo maja, jako w trzecią 
rocznicę śmierci ś. p. Antoniego de Fryzę, odbędzie się 
Nabożeństwo żałobne, w kościele Powązkowskim, o go
dzinie Hej z rana; na które wdowa i synowie zmar- 
łego, zapraszają Krewnych i Przyjaciół. —6903—

S W dniu 25 b. ks. i r. w domu Maurycego Gold
stein, znanego w Warssawie jako najstarszego kolle- 
ktora Loterji Klasycznej, odbył idę obrzęd ślubny 
najstarszej jego córki Izabelli z Goldsteinów Rersohn, 
z Samuelem Heilbronn obywatelom z Księztwa Poznań
skiego. — Młodej parze błogosławił Doktór Cylkow 
w assytenęji kantora GrtLtzhiadler*, i w obesności 
rodzin obu łączących się domów, a liczne grono przy
jaciół podejmowane było z całą dawną goś -mością, 
i zabawa wśród toastów przeciągła się do raa —Na
zajutrz nowożeńcy opuścili Warszawę, udają-’- nę do 
Berlina gdzie stale zamieszkiwać będą.—Nadobnej 
tej parze ćlemy źyszenia pomyślności. —6914—

F^ycz^T
Dnia 25 b. m. sejm lwowski wydał rezolesje zale

cające rządowi przedlitawskiemu włąezetfe do ukła
dów obecnie toczących się między Austrią i Węgrami 
kwestji sprzedaży Soli, na której uregulowaniu Gali
cji wiele zależy. Wydziałowi krajowemu załceoao 
zreorganizowanie Izb handlowych w Galicji i zniesio- 
nie ordynacji wyborczej (handlowej). Do wydziału 
wszedł z łona sejmu Podlewski.

Na Barbados (Małe Antylie) wybuehnęły rozruchy, 
już według ostatnich doniesień, przytłumione. W izbach 

Ministra komunikacji projekt#, kolei od stacjj Bliżyn, angielskich zapytywano ministrów o szczegóły. Mi
na drodze Iwangrodżko-DąbrowieekieŁ do stacji Ko* nistrowie odwołali się do guberaatora.

Prosta Szafrańska E. ,Wdowa ohorowita, dz. dr, 4. 
Wspólna iRapezyAska F. Wdowa, daieei drab. 3.
Orla Radzikoska, J. j Wdowa, da. dr. 4. 
Krochmal: BI. Jakubowicz Wdowa, da. dr. Ł 
Krozhtnal: K Kuroman Wdowa dzieci drób. 4;
Praga T*r. Dtuaania Kat Glneha, mąż chory, dziad dr.5,
Praga Tar. Beker Karol (Wdowioł eiękko «k., da. dr. 2. 
Szmulewiz: Węeicka AanaChora, mąż aiowidomy, dzieci 

drobny cii Ł
8zmilowia: Badał Jaa Lat 80, niewidomy. 
SzmalowiztDziekośska S. Wdowa, matka chora, dz. dr.3.
Solco Karołmarska Wdowa, dz. dr. 3. 
Braeaowa

7 Kawa.
Dzika
Pokorna

Miał tdę podobno znajdować drugi poemat napisany 
po wydaniu Marji. Powodem owego Wirgiljuszowskie- 
go postępku, miało być obojętne przyjęcie, jakiego 
Mar ja. od publiczności w Warszawie deanała.

Ala pani Kucińska w liśtśe pisanym w r. 1850 do 
K. Wł. Wójcickiego i do autora niniejgrych słów nic 
O owem spaleniu nie wspomina.

Owszem twierdzi stanowczo:
„Wiem, że zostało wiele pióra ś. p. MakżesHego i 

2 pewnością donieść mogę, że takowe wszystkie za
brał pan Karol Kossowski, który pod owe czasy będąc 
znajomym z Malczeskim, prsybył zaraz po jego zgo
nie. Na co on zabrał bez mej wiedzy i pomimo to, że 
one powinny były przy mnie pozostać—i co z niemi 
zrobił? nie wiem. Ja po śmierci Malczeskiego ani 
siły, ani przytomności tej nie miałam, abym się o nis 
Upomniała...0

Jest więc stanowcze twierdzenie osoby najbliższej 
Mai czeskiego tyczące się niespalenia tych papie
rów.

Autor niniejszegOftykału robił pod tym wzglę
dem w swoim czasie bardro staranna poszukiwania.

Najbliżsi po ś. p Karoluhr. Kossowskim,marłym już 
wówczas, nie wiedzieli o niczem, pani Bucińłka za
przeczała formalnie zabraniu papierów (drugi list 
w tym przedmiocie był do niej pisuny) zaś protokół 
Sądowy, wyraźnie nadmienia, ii papierów żadnych 
ani gotowizny nie widziano.

Nie idzie jednak zatem, ażeby te rękopismy, jeżeli 
istniały rzeczywiście, nie mogły się kiedyś odnaleść— 
owszem zdarza się często, że w kilkadziesiąt, czasem 
W kilkaset lat po śmierci poety, nieznane jego pisma 
Niespodzianie wychodzą na świat, tak się stałozGer- 
wantesem i z wielu innymi, a oczywisty tego dowód 
ną znarfbj dobrze w politycznej literaturze naszej 
Wojnie Okocimskiej.

Czy jednak Malczeski po wydaniu Marji pisał ów 
drugi wielki poemat, pozwalamy sobie wątpić.— Mar- 
ję jak wiadomo, wydał na kilka miesięcy przed śmier
cią, był jnź zaś wówczas złamany chorobą izkołatany 
de legli wośeiami różnego rodzaju, w których wyczer
pujące się futdusse i tocząca się bardzo przy kra spra
wa rozwodowa nie małą rolę grały.

Być może napisał poemat ów przed Marją albo 
przynajmniej przsd wydaniem jej w druku, wiadomo 
wszakże, ża dopiero na kilka bit przed śmiercią miał 
miejsce w talencie jego Stanowczy przełom, wszystko 
bowiem co do owego czasu pisał, nosiło na sobie ce
chę wpływu francuskich i angielskich autorów i po
zostałe po nim drobne pisma z owyith czasów mają 
na sobie znamiona pewnego braku wprawy językowej. 
Znajdujemy w nich wyraźnie cudzoziemskie zwroty 
stylowe, których już w Marji nie widać. Zresztą sama 
dążność i sposób pisania odmienne zupełnie.

Msiezesiu Wedłśg rysopisu urzędowego pozostałe
go w aktach służby jego wojskowej, miał twarz o- 
krągłą; oczy niebieski©, nos mały-, włosy ciemne, vzo 
to niskie. Powierzchowność’ jego była łagodna i uj 
Hiojąca.

Franciszek Kewtlski tłumacz Moljera, który znał 
poetę osobiście nieco inaczej nam go opisuje.

„Był on, twierdad Kowalski, średniego lub nieco 
wyższego wzrostu nad średni, proporcjonalnej tuszy, 
pięknej i ujmująeej twarzy. Włos pół ciemny, pół 
jasny spływał w bujnych zwojach po jego białem 
i wysokiem czole; oczy ciemno szafirowe zadumanem 
i przomąwifcjąęesa spoglądały wejrzeniem; usta ko
ralowe lekkim’ciemnym uwieńczone wąsikiem dzwo
niły srebrnym a duszą do duszy płynącym głosem. 
Całe oblicze i oba policzki białe, świeżym okraszone

trwały dłu-

Jonin konsul 
powstańcami 
usunięciu się

SZARADA.
wprect, druffie wspak hałd* w aTVab«e!», 

Cały wieczną p» Bobin dal p*ai$4 na świeci o.

(Znaczenie zeszłej Szarady Podatek}.

Depesze Telegraficzne. 
Warszawa, dnia 28go Kwietnia, 

Berlin 27-go.—Izba deputowanych ukończyła roz
prawy w pierwszem odczytaniu projektu do prawa 
o kolejach żelaznych, przyczem ministrowie handlu i 
skarbu występowali żywo za projektem. Izba odrzu
ciła wniosek roztrząśnięcia projektu w komisji i po
stanowiła przystąpić do drugiego odczytania in 
pleno.

Berlin 27-go.—W kołach debrze powiadomionych 
mówią, że następcą Delbriicka będzie minister saski 
Hoffmann. „J. Nordd. Allg. Zeitung0 wieść tę po
wtarza.

Potsdam 27-go.-—Dziś w procesie dyscyplinarnym 
przeciw hrabiemu Harry Arnim, tutejsza izba dyscy
plinarna wydała wyrok skazujący obwinionego na wy
dalenie ze służby i na koszta.

Wiedeń 27- go. —Podobno wczoraj prezes minister- 
jum węgierskiego Koloman Tisza znowu złożył «esa- 
rzowi swoje podanie się do dymisji. Cesarz podan'a 
nie przyjął.—Układy ministrów będą 
żej.

HW«ź27-go.—Gazety donossą, że 
austryacki w Ragusie, układa się z 
w imieniu tutejszego rządu. Wieść o 
barona ihdicz jest bezzasadną.

Bukareszt 27-go. — Prezez gabinetu generał Flor 
resco otworzył najpierw seryę izby deputowanych, 
potem zenitu, odczytawszy motywy księcia. Jedno- ’ 
cześnie fioresco rozwiązał program nowy gabinetu, 
który ma polegać na zewnątrz na zachowywaniu naj- 
ściślejszej neutralności i szaonwaniu traktatu pa
ryskiego; na wewnątrz zaś na utrzjjnywaniu porząd
ku, oszczędn«i« i harmonii.

— Pan Maw Elbaum otworzył Kantor Wekslu. 
W podobnym interesie gwarancją powodzenia jest 
znajomość rzeczy i doświadczenie przewodnika za
kładu, a warunkiem egzystencji sumienność na każ
dym kroku i w najdrobniejszym szczególe. Nie wąt
piąc. że p. EL temu konieezn-inu warunkowi zadość 
uczyni, nadmieniamy, że przez lat kilka był praco
wnikiem firmy bankierskiej Maurycego N„ która nie 
jadną osobistość znaną w świecie finansowym wy
kształciła. P. Hbaum w swoim kantorze wekslu u- 
Bkuteczniać będsie kupno i sprzedaż papierów pu
blicznych, papierów zagranicznych i monet, jakoteż 
weksli zagranicę, zamianę kuponów wszystkich kra
jów, ubezpieczać będzie premjowe pożyczki od amor
tyzacji i przyjmować zlecenia giełdowe. Wreszcie 
Sprzadaży pożyczek na raty, idąc wtem za przykładem 
znanych i zasłużonych firm, wcale nie urządziŁ

____________________ 1—1 —6823

rumieńcem nadawały mu pół męzki pół żeński este
tyczny powab...“

, Wielce miły w obejściu posiadał przytem wszyste 
kie cechy człowieka tak zwanego salonowego-, władał 
bardso biegle kilkoma językami (francuzki, włoski, 
niemiecki, angielski) wesoły i przyjemny w rozmowie 
umiał podbijać serca kobiet i korzystał z tego skwa
pliwie. Nader staranny w ubraniu pilnował się 
wszystkich form towarzyskich, które poeci zwykle za 
zbyteczne uważają Był wielkim zwolennikiem ma
gnetyzmu wiadomo, że i to stało się nawet pierwszym 
początkiem stosunków jego z panią Kucińską. Tak 
za granicą gdzie jak wiadomo zaprzyjaźnił się z lor
dem Byronem, jak i w kraju uczęszczał do najwyż
szych sfer towzrzyskiłh i był wszędzie nader mile 
widziany—stosunki te nawet i sposób życia jaki za 
sobą pociągały zbyt wiele stosunkowo zabierały mu 
czasu.
, Zdal śmy. tu mniej więcej krótki obraz Malcze- 

skiego jakim był i jakim go znali współcześni. Na 
ocenienie działalności jego poetycznej i stanowiska 
jakie ssjął w szeregu postów polskich dziewiętnasta- 
go wieku, mb tutaj jest miejsce.

ChcM-liśmy tjlko sprawę ostatnich chwil poety po
stawić we wjaśtóweaąAwictlfl.i oszczędzić społeczęń-. 
stwu naszemu mylnego zarzutn iz morduje swoje pro- 
roki.

Malczeski nfeocenióńy dość za życia jako talent, 
podzielał ten los z wieloma pierwszorzędnymi pisa
rzami Europejskimi. Ale sama droga życia nie to
czyła się dla niego krwawem i ponurem pasmem.

Miał on wiele chwil ciemnych ale i światłych mu 
nie brakło. A co dla ludzi jego wieku i usposobie
nia stanowi nie mały warunek szczęścia w życiu dc- 
czesnem kochał i był kochanym..... — 5 —



kł«da.

ORKIESTRY DAMSKIEJ

8.

DOLINA SZWAJCARSKA.

Nocne deźnry lekarzy w Lecznicy
(Niecała 7) — od godz. 10 wieczór

pivl W BZ vj do 8 rano. 6—24—6359 —

Wysokość wody na rzeae Wiśle ped Wares, et. 4 e. 4.ww an „   
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego” Plac Teatralny Nr 473 (ngwy 5).—^ogBpjgHÓ Hpgąypop Bapinaua 16 ' (28) Anp-hją 1876 r, 

.L.f.". „I. _>
Redaktor Harman Benni

Patrz dalszy ciąg Kurjera i trzy Dodatki•Futru fińurjtr nic wyjdzie.

— W dalszym ciągu (Nr 95) dzisiejszego Kurjera 
zamieszczoną jest korrespondencja z Siedlec — oraz 
Kronika zagraniczna. 

wraz z Handlem Win, BiHardem, Meblami 1 różne- 
ml rekwizytami. Wiadomość w Kantora# A. Olkuskiego 
w Siedlce oh. —6818^-2—8

W mieśeio gubernialnen w Siodloaeh, przy alicy War- 
żzawskioj', jeit de odstąpiezia w miejscu kzrdzo koraysinem

Skład i Kanter przy alicy Danitlewiezowskiej' Nr 8. 
—1—3—6896—

Wydawca Gustaw Gebethner?

■
g- Najlepuo gatunki Cementu ronomowanyek
Hfe * fabryk angielskich; Robina.!» Comp. i T»hnsoń’a:

' Cegło ogniotrwałą angielską Ramsay a i 
kę ogniotrwałą angielską, poleca ze świeżych tego- 

reoznyeji-tranBportó r

1. Uwertira z op. „Straiolla," Fletów.
2. Frllhlingrtrftnme. Wendl.

Kwartet smyczkowy.
3. Meiu Lebenslanf lat Lieb’und Last, walc, Józef Strauss.
4. Alpenlieder, Lftndlers, Laager; wyk. pp. Alice Barbi i

Augusta Steinhart.

9.
10.
11.

Początek koncertu o godz. 6 i pól,

Rastauracja w Dolinie Szwajcarskiej, zaopa
trzona i przygotowana we wszelkie Nowalje i 
Delikatesy, wszystkie gatunki Win oryginal
nych zagranicznych i wszelkie krajowe Na
poje.—Przyjmuję w każdej chwili obstalunki 
na Obiady, Śniadania lub zebrania Weselne. 
Od 1 Maja wydawane będą obiady po rs. 1.

Bestaurator, T. Jasiński.
— 6771—2—6

MXXXXXXXXMXXXXXXXXXXXXXXXXXg

5. Uwertura .Młyn na skale," Reissiger.
6. Chór -Die Wachę Kommnt," ttretry.
7. Glbcklioh ist, ww Tergisst, polka mazurka, Jan Strauss.
8. Frllhling ErwaeheU, Bach.

.p77=s^jg W Fabryce , ___
FORTEPIANÓW

1/ na Sewerynowie Nr 2779, przy ulicy Aleksan- 
drja, jest do sprzedania Fortepian.o 7ndu aktawaeh, fa
bryki Krall i Seidler. 1—3 ■— 6962 —

WIELKI TEATR.
Dziś: Koncert p. Essipow, na rzecz Towarzystwa 

wsparcia podupadłych artystów Muzycznych. Jutro; 
Widowisko bezpłatne.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Nasi Najserdeczniejsi. Jutro: Starzy Kawale

rowie.Od 1 Maja, w Lecznicy I-ej, (Niecała 7,)

Dr Henryk Stankiewicz 
przyjmować będzie: we Brody i Soboty od godz. 7—8 wie
czorem, wyłącznie kobiety i dzieci z chor, weneryczneml i 
ekórnemi. Mężczyzn codziennie z rana od god?. llł/„—1 

—6468-2- 6

Wiener Spaziergiinde, potpouri, Wohanka. 
Guck in che Wolt, wale, Fahrbach Jr. 
Brucker Lager Marsz, Kral.

Rozwiązawszy Interes 8. Magnuski i S-ka,
MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH

p o d f i r m ą

KAROLA SZLIS,
egzystujący w tem samem miejscu przy ulicy Miodowej

Nr 489e, wprost Sądu Appellacyjnego.
Odznaczać się odtąd będzie, trafnym i gustow- 

kr°jeai> «r*z starannem i punktualnem wy- 
kończeniem, obstalunkćw. — Materjały posiada 

krajowe i zacraniesno.—Gotewo ubrania eleganekia, prak
tyczne, a TANIE.-—6734—2—6

■HĘ UDOWA
FU-CKE-FU, nadzwyozaj wysokiego gatunku 

po r». 2 i SE FA SZEM po M.> 1 kop. 60.
Świeżą otrzymał i takową polzza PP Znawcom 

i Amatorom, jako Herbatę prawdziwą karawanową, 
nadzwyczaj aromatyczną i i obrego smaku.

MOSKIEWSKI

SKŁAD HERBATY
BAKUMENKO

Krakowskie-Przedmleście Numer 412
t w Warszawie.

1-6 690S —

— Gdy nieustanne po twarze i oszczerstwa, jakich skutkom 
podlegam w mieście inem rodzinnem od lat kilkunastu, do
prowadziły mię do ostatniej nędzy, ruiny zdrowia i dziś za
grażają już przyszłości moich dzieci,—a wszelkie możliwo, 
jakich dotąd używałem środki bezskutecznie działają na 
powstrzymanie tyle wytrwałego lecz niestety niesprawiedli
wego, barbarzyńskiego i fanatycznego ze mną p.stępowania 
przeto ostatni ras odzywam się publicznie de osób, których 
to dotyczy, aby postępowanie swe zmieniły.

Jeżeli zaś w ich sumieniu 1 przekonaniu winien jestem 
w eecmkolwiek lub komukolwiek, to upraszam o pociągnię
cie mii# do karnej lub cywilnej odpowiedzialności,—tam przy
najmniej mieć będę możność jawnie i publicznie usprawie
dliwić się a zarzutów jakie mi postawione będą.

Prnytem uważam sobie za obowiązek oświadczyć, że wiele 
a pomiędzy osćb należących do barbarzyńskich igraszek na 
demną są ludźmi młodemi a nawet ukształeonemi, niegodnem 
więo jest dla nich samych, aby stawały się narzędziami In
tryg i podmów jakichś,—eo bowiem wybaczyć można głu
piemu motłoehowi, tylko do jakiegoś czasu, tego ukaztałeo- 
nemn nigdy.

Jakikolwiek skutek ta odezwa moja mleć będzie mniemam, 
żo dobrze ccyaię występując z takową.

J. KoimiAM, Inżynier

Niniejszem mam honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż e- 
gzystująey od lat 80 w mieście Zgierzu

Handel Win, Korzeni iDelikatesó w 
P. Ł. Orzechowski

z dniem 1 Maja r, b. przechodzi na na moją własność i pod 
moją firmą

B0LE8ZAW KENNER
dalej tamie prawadzić będę. Długoletnie doświadczenie w za
wodzie handlowym, oraz wszelkie zapasy towarów Kolonial
nych zakupywane z najoierwszyeh źródeł, pozwalają mi mieć 
nadzieję, że wymaganiom Szanownej Publiczności zadość uczy
nię, jak również, iż zdołam utrzymać i nadal tą samą rzetel
ną reputację na którą firma mego poprzednika przez lat 30 
zasługiwała.

1—3  6920 - Solesław RENMER

W Niedzielę dnia 18 (30) b. m. 
Wielki Koncert w ogrodzie, z boga
tym programem z 15 Numerów. 
Początek o godzinie 5-ej—Koniec 
około godz. 10-ej. -«9w-i-i

Sprostowanie.—W Środowym N-rao 93 Kuriera War
szawskiego, w ogłoszeniu z Doliny Szwajcarskiej o Kon- 
eereie Orkiestry Damskiej, przez nadzwyczajnie szybki bieg 
maszyny pośpiesznej, w trakcie druku wyrwaną i przełamać 
ną została niepostrzeżenie jedna cyfra dwójka, z liczby 26, 
przez eo w ostatnich egzemplarzach wyszła liczba 6—za
miast 26 Dam, przyjmujących udział w powyższym Kon? 
córcia—aojn^jmio^Uei^n^^danie^groat^ie^^^^^^

4Ł V X U £J U
uUcRJ»ŁU£L& Turner 500.

Pragnąc w ciągu lata uprzyjemnić moim łaskawym gościom 
chwile pobytu w prowadzonym przezemnie zakładzie gastro
nomicznym, sprowadziłem z Pragi Czeskiej do .borową orkie
strę, złożoną z 16-stu es*b, która pod dyrekcją P- Józefa 
Farelek z poesątkiom maja r. b. grać będzie w ogroasio. Za-

* 15
Praytom, dla moich łaskawych go że i 
Co tylko celom jest dogodności, 
Co chwilę miłą stanowić meżo 
To wszystko w oałośo przyjemną złożę 
Świeże potrawy—dobra napoje, 
Będą zalecać Zacisze moje, 
Piwa, portery i czyste wino 
Będą dowodem, żo myśl jedyną 
Mam,—by dogadać gości mych chęci, 
A proszę tylko o...- wzgląd pamięei. .

— 6983 —  Zygmunt SZELIGOWSKl

I
 łącznie * gabinetem mechanicznym figar % 

woskowych, >

przy ulicy Włodzimierskiej, wprost Cyrku Salameh- C 
skiegc, pod firmą Wilhelma Wintąr. £ 

Panorama niniejsza składa się ze 150 powiększających > 
szkieł i znakomicie ocenioną została przca znawców, Ji 
oraz na Wiedeńskiej powszechnej Wystawie cieszyła x 
się wielkie® powodzeniem- Przeto wła^cioięj mą fio- j; 
ner zwrócić uwagę' tutejszej Szan. Publiczności, na ta- Jj 
takową. Zawiera 100 obrazów z najnowszych czasów ]H 
i podzieloną zostanie na 4 oddziały. Gabinet zaś me- M 
chanieanyeh figur webowych w naturalnej wielkości, B 
wykonanych przez najcelniejszych mlśtrzćw i modela- i 
torów, przewyższa wszystkie dotychczas widziane. S

^-6003-8-10 §

Cyrk Salamońskiego.
Sobotę i w Niedzielę, przedstawienia Optyczne

Prof. Lucianowicza,
w połączeniu z produkcjami nowo-przybyłego prestidigita
tora Antonio.—Początek o godMnic 8.—Szczegóły w afi
szach. —6852—2—2

Dolina Szwajcarska
Sobota^ dnia 17 (29) Kwietnia 1876 r.

Paryż jest siedliskiem mody, skąd pomysły i 
wzory żurnulewo ri ml cb^mkowo przyimuje 
świat cały. Zakłady specjalnie "strojom damskim 
tam poświęcone z wyrobionym już gustem i poczu
ciem piękna wkraczające bezwarunkowo w granice 
artyzmu, wytwarzają modele godne zaiste naślado
wnictwa, lecz umieją też cenić swoją ideę, pomysł i 
pracę i w zakładach takich za model kapelusza od
powiedni sezonowi, trzeba płacić po 100, a nawet po 
200 franków, że zaś frank w rachunku kupieckim, 
z cłem, różnicą kursu i t. p., ma wartości kopiejek 
blizko 50, to przychodzimy do przekonania, jak rze
czywiście wysoko Paryżowi za modele opłacać »ię 
trzeba. Te słów kilka piszemy pod wrażeniem świeżo 
oglądanych modeli paryzkich, jakie w początku b. 
m. sprowadziła z osobistych w Paryżu zakupów pani 
Leokadja Matuszewska, t podług których wyrobiła 
już w magazynie swym (ulica Miodowa, pałac Dy- 
zmańskieb), liczne egzemplarze, które lekkością swą, 
ponętnym fasonem, elegancją i doborem akcesorjów, 
jak kwiaty, piór*, lub koronki, wiernem są naślado
wnictwem paryzkich modelów i różnią się jedynie 
nizkością ceny dla ogółu uprzystępnionej. Jeżeli po
dzielamy hołd ogólny dla pomysłów Paryża, to nie
podobna nam odmówić uznania dla pani Leokadji M, 
której gust wrodzony doświadczeniem wsparty, nie- 
tylko wyboru najpiękniejszych modeli dokonać, ale 
nadto umiejętnem ich odwzorowaniem i trafnem za
stosowaniem również z Paryża sprowadzonych ozdób, 
dorównać im potrafi. —6,795—

— Wczoraj w Zahladiit łltltodzitlmczym dla ko
biet (Plac Zielony Nr 10), odbył się egzamin pięciu 
uczennic, które ukończyły kurs „Kroju Sukien11. — 
Uczennice te, jakfl gruntownie wykształcone w tym 
przedmiocie, otrzymały odpowiednie świadectwa.

1-1  —6853—
Osoba wyjeżdżająca z własnem dzieckiem do 

Ciechocinka, podjęłaby się wziąść na opiekę jedno 
lub dwoje dzieci.—Wiadomość w domu Lessera u Ro- 
wickich.  —6925—

Gijnnasta Wyrzykowski, 
Krochmalna, 39.

2—3 —6490—

A • d e 1»
Jak rozumieć milczenie?

—6841— 

CENY TARGOWE
(franco skład kupującego), podane przea dom Handlowy Sta
nisława Ostrowskiego i 8-ta. Warszawa, d. 27 Kwietnia r. b. 
Pszenica: sa konsiee flint. 242. pstra od —. — 6.70,jasno- 
pstrą od 6.50—7.10, biała od 7.20—7.65, wyborowa od 7.50 
— 8.10. Żyto: wagi 232 polskie od 470 — 4.90; russkia 
od 4.50 —4.70. Groch: wagi 262 owaraony od —. — 
■a paszę od — ■— Jęczmień: wagi 202 od 4.35 — 
487‘/s. Owies wągi 142.od 3.12—3 65*/,. Wyka wagi 262 
od 6.Q0 — 6.50 Rzepak wagi 210 od —
płk wagi 210 od — — —. Koniczyna wagi 250 bi^ła 
od-------, czerwona od —, — .—.
------------------------------ - .■■■ ■ 'n—............................  .1 j..,, Tu,

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 4., w południe ciep. st. 6.4. 

Barometr: 752 mm. (Odmiana).
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Dalszy Ciąg Numeru 95. Piątek. Warszawa d. 16 (28) Kwietida 1876 r*

— Piszą do nas z Siedlec:
Szanowny Redaktorze!

„Gdy różne prowincje Królestwa, czy to talentem 
mieszkańców swych okolic, czy wprost ofiarą niosą 
pomoc cierpiącej ludzkości i nasze też Siedlce me są 
ostatniemi w krzątaniu sig około celów dobroczyn
nych. Oto już i w roku bieżącym od niejakiego czasu 
oczekiwany teatr amatorski z celem dobroczynnym 
odbył sig w dniu 1-szym b. m.

Na widowisko zebrała sig znaczna miejscowa i oko
liczna publiczność. Teatrzyk skromnie lecz elegan
cko urządzono w salonie hotelu angielskiego.

Rozpoczgto komedyjką „Gapiątko z Saint Flour**, 
w której panna Fisch....i p. Drosio grali eon 
amore przy dzielnem poparciu pp. Wrota... i Wigck... 
Z kolei sztuka „Żony plączące** rozwingła zasób 
zdolności mających w niej udział pani Grec... panny 
Z. Mgcz..., pp. Szczepań.... i Rzewus.... Nieszczg- 
dzono też oklasków, które były objawem ogólnego 
zadowolnienia patrzących na grg amatorów.

Komedja „Posażna jedynaczka** była koroną przed
stawienia. Bo też zapewne autor komedji nie zna
lazłby może lepszych przedstawicieli na prowincjo
nalnej scenie. P. Dro..., p. Rzewus... i Wróblew.... 
wszyscy grali z tą werwą i humorem, z jakim podo
bnego rodzaju dzieła sceniczne winny być odtwarzane. 
Pani Perzan.... wyborną była litwinką, a panny Ga
dom.... i Bereza Mgczkow.... uzupełniały tg pigkną 
całość. Nie możemy również nie poświęcić oddziel
nie słów kilka uznaniu zdolności scenicznych p. Wał- 
dy (w roli Błażeja). — Nieznajomy.

Kronika Zagraniczna.
X Ryszard Wagner bgdąc w Berlinie, gdzie wy

stawił swą operg „Trystan i Isolda,** równie jak 
w Wiedniu dał sig poznać ze swych despotycznych 
usposobień, nieznośnych kaprysów, któremi drgezył 
wszystkich członków orkiestry, śpiewaków, śpiewacz
ki i t. p. Dyrekcja teatru doprowadzoną była do 
rozpaczy z powodu jego wymagań i fantastycznych 
zachceń, i z pewnością wyrzekłaby sig była i jego 
samego i opery, gdyby nie surowy rozkaz cesarza 
Wilhelma zalecający literalnie wykonywanie żądań 
maestra muzyki przyszłości. Wskutek własnego roz
porządzenia cesarza Wilhelma, wielkiego wielbiciela 
Wagnera, opera „Trystan i Isolda** daną była w Ber
linie 20 marca r. b. Przedstawienie było świetne i 
uroczyste. Wagner otrzyma nominację na ,jenerał- 
kapelmajstra,** posada bowiem rzeczona od czasu 
śmierci Meyerbeera wakowała.

X Znana z wystąpień w Warszawie znakomita 
śpiewaczka Trebelli, w dowód uznania jej wysokiego 
talentu, otrzymała od króla Niderlandów wielki me
dal, order już bowiem uzyskała poprzednio. Nie
dawno też, po koncercie danym w pałacu królewskim 
w Stokholmie, król szwedzki udzielił jej oznakę naj
wyższej zasługi w sztuce z tą wzmianką, iż po Jenny 
Lind ona pierwsza godną tego wysokiego uznania.

X Wyszło obecnie w Paryżu nowe dzieło Georga 
Sand pod tytułem: „La Coupe’*.

X Dr Troube, profesor medycznego wydziału 
w Berlinie, zakończył życie dnia 10 b. m. Traube 
należał do najrozgłośniejszych medyków niemieckich 
zarówno w zakresie praktycznej działalności, jako 
na polu teorji.

X W Państwie Pruskiem, które się chełpi cywili
zacją, nauczyciele często raczą uczniów policzka
mi i nie uważają tego za karę ubliżającą a tem mniej 
za bardzo niebezpieczny zamach, bo nie raz już by
wały zdarzenia, mianowicie u dzieci, że polieżek spro
wadzał wstrząśnienia mózgu i śmierć. Taki wypadek 
zaszedł teraz w Prusach Nadreńskich wHelcnabrunni 
gdzie nauczyciel dał uczniowi policzek, a gdy ten ża
lił sig na ból głowy, odprawił go do domu. Chłopiec 
jako tako przepędził do obiadu, a przy stole spadł 
z krzesła bez życia. Zarządzono przeciw nauczycie
lowi śledztwo sądowe.

X Pani Antonina Hoffmanowa zaproszoną zosta
ła na gościnne występy do Poznania.

X Zęby słoni (kość słoniowa) w Anglji, przynio
sły w roku zeszłym dochodu 771,974 fst. W r. 1874 
dochód z tegoż źródła stanowił 584,228 fet.

X W r. 1875 liczono w Paryżu prawnie urodzo
nych 55,854 (chłopców 29,211, dziewcząt 26,643.) 
Umarło 45,980, weszło w związki małżeńskie 19,127 
osób. W tymże roku przypadło w Paryżu 437 poża
rów, które zrządziły szkody na 7,621,000 franków.

— Instytut leczniczy Dra Kadlera, przyjmuje cho
rych na syfilis i skórę, tak na stałe pomieszczenie, 
jako i przychodnich. Ulica Erywańska Nr 4a (przy 
Tivoli). (11—12) —4299—

Dom Zdrowia Dra Zdzieńskiego (Sosnowa Nr 6).
Przyjmuje chorych tak mężczyzn jak i kobiety,— 

przedstawiając najkorzystniejsze warunki dla osią
gnięcia zdrowia. 2—6 —6477—

— W przeciągu 13 lekcji zmieniam wszelki cha
rakter pisania na piękny i czytelny. — R. Krajewski, 
Wyższy Nauczyciel Kalligrafji. Przejazd, Nr 5.

3-3 —6427—

— Lekcje KalligraJJi udziela Reicher.
Ulica Dzielna. 14. 4—12—6147—

5,842

913
1,150

Skowronki 
Stawiszyn

Karpowicz Władysł Krasnobród 
Hepner Wilhelm Ś. Barbara 
Browski Konstantyn Łątozyn 
Ratyński Ludwik 
Romaszewski Jan

wynagrodzeń wypłaconych w m-eu Maren 1876 roku, przez
Towarzystwo Ubezpieczeń „Jakori4 za szkody w Królestwie 

Boiskiem zrządzone pożarami.
A. W ubezpieczeniach rolnych. Rs. k.

Ratkiewiez Kajetan Marjampol pt. Marjampolski 237 —
Karpowicz Władysł Krasnobród „ Zamojski 5,842 —

Rypiński 267 —
Jędrzejowski 95 90
Łomżyński 
Radomski

Razem rs. 8,504 k. 90.
B. W ubezpieczeniach fabrycznych i miejskich.

Beneyem Kupiec Radzyń „ Radzyński 1,500 —
Koninehowski Icko Werstominy „ Sejneński 412 —
Krystkiewiez Karol Orle-Gniazdo „ Łukowski 2,005 —
Raehtman Abraham Grójec „ Grójecki 20 29
Biliński Bogusław Koło „ Kolski 24 50

Razem rs. 3,691 k. 79.
W ogóle wypłacono w m. Marcu 1876 r. Rs. 12,466 k. 69. 

Warszawa, dnia 1 (13) Kwietnia 1876 roku.
Zarząd Warszawskiej Reprezentacji Towarzystwa Ubezpie

czeń „Jakor.“
Członek Komitetu Nadzorczego Generalna Reprezentacja na

Adam Pissarzowski. Królestwo Polskie Edward 
—6505— Epstein & Goldberg.

Istniejąca od roku 1872

PIERWSZA LECZNICA
dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7 (Dom 

Towarz. Lekars.) Przyjmują w niej następujący Lekarze: 
Od. g. 10—11 Sdayzel W. Asystent fizyologji przy Uniwers. 

Codziennie, choroby wewnętrz. (W Soboty od g. 10%—llł/a). 
Od godz. 10—11 Kramsztyk Z. Ordynator Kliniki Ocz

nej przyUniwers. Codziennie Choroby oezów.
Od g. 11—12 Bauerertz A. Choroby chirurgiczne. Przy- 

tem Ortopedja (leczenie skrzywień i ułomności ciała).
Od godz. 12—1 Kosmowski W. Lekarz Asystent 

w Sspit. Ś. Ducha. Choroby wewnętrzne, a specyjalnie wieku 
dziecięcego.

Od godz. 11%—1 Stankiewicz Henryk. Choroby we
neryczne i skórne. Piątki wyłącznie dla przyjmowania kobiet.

Od godz. 1—2 Thieme A. b. Ordynator kliniki położni
czej przy Uniwers. Choroby właściwe kobietom.

Od godz. 2 — 3 Dobrskl K. Choroby wewnętrzne. Spe
cjalnie płuc i krtani (Laryngoskopia).

Od godz. 2%—3% Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzie
siątka Jezus w Poniedziałki 1 Piątki. Choroby uszów.

Od godz. 2%—3%.Teofil,Belke. Choroby skórne, Wtor
ki, Czwartki i Soboty.

Od godz. 3%—4% Gutweiu J. Ordyn. kliniki ehir. Szpit. 
przy Uniw. Cnoroby chirurgiczne i zębów.

Od g. 3—4 Brzeziński J. Codziennie z wyjątkiem nie
dzieli. Chor, wewnetrz. Specjalnie nerw. Leczenia elektryczn.

Od godz. 5—6, Ciunkiewicz. Choroby szczęk i zębów, 
w Poniedziałki, Środy i Piątki.

Od godz. 12—1 Szczepienie espy ochronnej. 
Bilet wejścia kop. 25.___________ —9,911.—

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 

Wt*8*8* siebie klinikach udzielają chorym przy- 
enodnim pomocy lekarskiej bezpłatni® w następu
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 
12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Glrsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od 
godziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor

W chorobach Wenerycznych i skórnych nieweneryss- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach Śj 
gardła weneryeznej i nieweneryeznej natury, we Wtorki $ 
od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautwetter. B

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny
11 do 12, w szpitalu S-go Ducha, prof. Lambi.

W chorobach ocznych codziennie od 12 do 1 z wyjąt- 1 
kiem Świąt i Niedziel w Szpitalu Ś-go Ducha Br. Wolf- ® 
fring. —1982—187—0 g
W Dobraeh^TMehomm^S^wimt^z^wgat^P&teisbujS^, 

lest do sprzedania kilka

Stogów Siana wyborowego.
Wiadomość na miejscu. —6646—2—3

ZARZĄD
WABSMWSHEGO SZPITALA DU OZIECI

ulica Aleksandra Nr 23/2768a,a.
Podaje niniejszym do wiadomości, iż poradę lekarską 

w miejseowem ambulatorium udzielają ordynatorowie Szpita
la, co dzień przybywającym z miasta:

Dr. Med. Antoni Sikorski, od godz. 9 do 10 i rana, w efca- 
rebaoh wewnętrznych.

Dr. Med. Władysław Stankiewicz, ad godziny 10 de 12 
z rana, w chorobach chirurgicznych.

Dr. Med. Mateusz Fonberg, od godniny 10 do 11 z imi 
w chorobach z wysypkami ostremi i skórnemi.

Nadto, że przyjmowane na stałą kurację w szpitalu dried, 
winny być zaopatrzone w świadectwo zamieszkania, wydna* 
przez Właściciela, lub Rządcę domu, w którym Rodzice lub 
•piekunowie są meldowani.—Dnia 5 Lutego 1876 r.—Sekre
tarz Szpitala, W. Mianowski. 2-2—36-1890—

Niniejszem mam honor zawiadomić Szan. Panie, iż z po
czątkiem Kwietnia r. b., otworzyłam przy ulicy Rymarskiej 
Nr 5, w domu W. Hajrycha, na 1-m piętrze, 

Pracownię Sukien i Okryć damskich 
pod firmą

Eleonory Walkiewicz.
Kilkoletnie doświadczenie w tym zawodzie, które nabyłam 
w najpierwszych magazynach, oraz będąc ostatecznie zarzą
dzającą od lat kilku w Magazynie Panien Pfeiffer, starałam 
się wymaganiom Szan. Dam zadość uczynić;—to też obecnia 
upewniam Wielm. Panie, które zaszczycić raczą i moją pra
cownię swojemi względami, iż zdołam zawsze jak najgooniej 
odpowiedzieć położonemu we mnie zaufaniu.—Najpierwsze 
moje warunki: Robota bardzo akuratna i cena nader 
przystępna. ELEONORA WALKIEWICZ. 
________________________________ —6124—3—3_________

WETERYNARZ
Festeustadt Szymon, przeniósł swoje mieszkanie z ulicy 
Zimnej do Hotelu Paryzkiego przy ulicy Bielańskiej, gdzie 
go zastać można do 9 rano i od 3 do 5 po obiedzie. 
__ _________________________________ -6418-2—2

Potrzebny jest Krojczy 
do Zakładu Ubiorów Męzkich, w jednem z miast gubornial- 
nych Cesarstwa. Doskonale zatem uzdolniony w tym fachu 
i posiadającej świadectwa z kilkoletniego funkcjonowania 
jako przykrajacz w znakomitych zakładach li tylko ubiorów 
męzkich, zechce zgłosić się o adres do Redakcji Kuriera 
Warszawskiego. —6010—2—3

Handel Wstążek i Tiulu 
Wolfa Fenigsteina, 

za Żelazną Bramą, sklep pod Nr 6, w własnym domu Numer 
963/5, od 50 lat istniejący

otrzymał znaczne transporty świeżych towarów, z któremi 
poleca sie względom Szanownej Publiczności.

5-6 — 6180 —

ADWOKAT
E. J. MICHELET 

przybyły z St. Petersburga, 
udziela porady w sprawach cywilnych i kryminalnych, przyj
muje interesa dla załatwiania w Inst. Sądowych w Peters
burgu, oraz w sądach mających się wprowadzić podług no
wej organizacji w Warszawie. Zgłaszać się można pod Nr 14, 
przy ulicy Włodzimierskiej, w domu Bersohona na 3 piętrze, 
każdodziennie od 3 godziny do 6 wieczorem. - -4761—6—6 

Br Bronisław Wolski,
b. Ordynator Kliniki Chirurgicznej, przeniósł swe mieszkanie 
ze Szpitala Ś-go Ducha do pałacu Hr. Krasińskich na Kra- 
kowskiem -Przedmieściu Nr 410 (5 nowy).—Przyjmuje od 8—9 
rano i od 1—3 z południa. —6562—2—3

W Instytucie Gimnastyczno-Łeczniczym 

Stanisława Majewskiego 
na Sewerynowie, 

udzielana zestaje pomoc gimnastyczno-leeznicza chorym przy- 
chodnim lub zamieszkującym stale w Instytucie, którzy dot
knięci są bądź chorobami chronieznemi, bądź też z boezenia- 
sii w budowie ich organizmu, jako to: błędnicą, cierpieniami 
nerwowemi, hypoehondrją, nieprawidłowem odbywaniem się 
perjodów, utrudnionem trawieniem, porażeniem, pląskwieą 
(taniec Ś-go Wita), rozmaitemi skrzywieniami kręgosłupa, 
skórczeniem, stężeniem w stawach i t. p. chorobami i uło
mnościami, w których medeeyna posługuje się gimnastyką, 
jako jednym z dzielniejszych środków leczniczych. —3860—

Dom drewniany 
z Ogrodem i obszernemi zabudowaniami, razem przestrzeni 
około 20,000 łokci kw. na Pradze pod Nrem 232a, przy ulicy 
Wołowej położony, jest do sprzedania z wolnej ręki bez po
średnictwa osób trzecich. Bliższa wiadomość tamże.

i -6621-2-3
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pierwsze wiosenne transporta najświeższego 
czerpania, nadeszły wprost od źródeł do składu 

głównego wód mineralnych naturalnych

F. SOKOŁOWSKI 
przy APTECE

H. KUCHARZEWSKIEfiO,
ulica Senatorska Nr 480, wprost Miodowej.

Odebraliśmy już wszystkie wody źródeł Francji, Czech, Wę
gier, Bawarji, Niemiec i t. d, a mianowicie: Vichy, Hu- 
njady, Marienbadzkie, Egerskie. Karlsbadzkle, Em
skie, Selters i podwójnych źródeł, Ober i Nieder-Selters, 
Klssingen, Wildungen, Salzbrunn i t. d Dla dopeł
nienia wszystkich transportów oczekujemy tylko na wody 
Galicyjskie, jako to: Krynicka, Szczawnicka, Iwonicz, 
Żegiestowska, które w tych dniach nadejdą.—Oryginalne 
broszury o zachowaniu się przy wodach i instrukcje użycia 
tychże wód, dołączają się bezpłatnie. O rozpoczętej przeto 
ekspedycji wód, którą uskuteczniamy do wszelkich wskaza
nych punktów Cesarstwa i Królestwa, mamy zaszczyt ni- 
niejszem WP. Doktorów i Szanowną Publiczność zawiadomić.

H. Kucharzewski,
—6533—2—3 Magister Farmacji.

SSIUiK?@Zl
JNAjDWESpE WMKiCH MIASTACH CESARSTWA. 
* Główny SkładwWarszawiewMoskiew, 
skim Magazynie Herbaty B aknmienko.

—5491-3—8
7ASTR7EGASiX fA-ŁSIOWANI F NASZŁi FIRMY.^

Kantor i Główna sprzedaż Skór
pod firmą

I, I. TEMLER & L SIWEDE, 
egzystujące dotychczas w domu pod Nr 13, na rogu u- 
lic Białej i Ogrodowej z dniem 1 Maja r. b. prze
niesione zostanie do Fabryki przy ulicy Okopowej pod 
Nr 2310e, obok rogatek Powązkowskich.

Sprzedaż detaliczna pozostaje i nadal w sklepie przy 
ulicy Rymarskiej naprzeciw Banku.

3—3 - 6214—

mieszkania letnie
w Rudzie fabrycznej pod Marymontem

od rs. 55 do 300
Zimne kąpiele, łódka i ogród spacerowy do dyspozycji lo

katorów.
Tamże kilkadziesiąt kóp Trzciny wyborowej tanio d« 

sprzedania.
Wiadomość na miejscu u Rządcy lub w kantorze fabryki 

Karola Mintera. Smolna 12. 6—6 — 4652 —

Stłai W i hsn
przeniesiony z d, 1 kwietnia ,
na ulicę Marszałkowską róg Nowogrodzkiej Nr 29 

11-24 - 4974 -

DOCHODU NA DRODZE ŻELAZNEJ WAR8ZAW3K0-WIEDEŃSKIEJ
za miesiąc Marzec 1876 r.

W miesiącu Marcu r. 1876
„ „ r. 1875

Zatem w r. 1876 więcej 
mniej

OdlStycz. do 31 Marca 1876r
Od 1 Stycznia do 31 „ 1875 r.

Zatem w r. 1876 więcej
mniej

hość
Osób

Towary

Dochody
Od Osób 

Tłomoków
i t. p.

Od Towarów Różne RAZEM

Pudy Rsr. K. Rsr. K. Rsr. K. Rsr. K.

103,404 6,238,468 91,748 66 246.336 24 23,546 40 361,631 30
99,571 6,207,964 83,411 08*/, 227,194 81 26,601 20 I 337,207 99'/,
3,8331 30,504 | 8,33-5 |67*/,| 19,141 |43 - - 24,423 |30*/,

— — 3,054 80
274,720 19,543,613 242 528 20 755,367 77 69,817 83 1,067,713 80
257,927 16,947,747 218,137 96*/, 604,209 39 79,444 10 901,791 45*/,
16,793 2,595,866 24,390 23 7, | 151,158 38 165,922 4*/,'

- - - - - 9,626 27 — 1
-6194—

DOCHODU NA DRODZE ŻELAZNEJ WARSZAWSK0-BYD60SKIEJ
za miesiąc Marzec 1876 r.

W miesiącu Marcu r.1876 
,, „ r. 1875

Zatem w r. 1876 więcej 
mniej

Od IStyeznia do 31 marca 1876 r. 
Odl Stycznia do 31 marca 1875r.

Zatem w r. 1876 więcej 
mniej

—6195—

hość
Osób

Towary

Dochody
Od Osób 

Tłomoków 
i t. p.

Od Towarów Różne RAZEM

Pudy Rsr. K. Rsr. 1 K. Rsr. K. Rsr. K.

26,697 1,450,503 22,560 107, 44,933 83 13,777 38 81,271 31 */,
25,216 1,317,151 19,692 32*/,I 38,067 81 15,282 44 I 73,042 57*/,

1,481 133,352 | 2,867 178 | 6,866 |02 - 1 - 8,228 74
1 505 06

70,921 5,252,280 59,378 98 139,904 65 40.659 75 239,943 38
65,898 3,925,736 49,215 44*/, 122,760 93 45,579 04 217,555 41*/,

5,023 1,326,544 | 10,163 )53‘/, 17,143 172 1 — I 22,387 196*/
— 1 — 1 - 1 — I — 1 - 4,919 |29 1 - 1 -

05
S3

, OQ 
c3

S-s
.. c3

5992

pod firmą.

F. BOBROWSKI&Comp
ulica Wierzbowa Nr 2.

Poleca się dużym wyborem świeżo otr: lanych Płócien 9 • 
skich. i q

Bielizny stołowej, Ręczników, Perkali, Kretonów, Pik, Bri- ■ • 
lantyn, Bielizny gotowej damskiej imęzkiej, podług najnowszych 9 a 
modeli paryzkich. | @

Pończoch Angielskich, Francuzkich bawełnianych, fil de i €
ecoose i jedwabnych. |

CENY STAŁE. |:
2-3

Zakład robót Tapicerskich
i Magazyn Hebli 

Ł. MEKGENTALEEA, 
egzystujący od lat 25 przy ulicy Senatorskiej, przeniesiony 
został w m. Styczniu r. b. do nowego lokalu przy tejże ulicy 
w domu W go Józefa Epsteina Nr 470 (nowy 22), wprost 
kościoła Ś-go Antoniego. —5720—6—6

WYPRZEDAŻ
CYGAR Hawańskich

i Hamburgskich,
ze składu dawniej Ignacego Neumark, po cenie od rs. & 
do 25 za 100 sztuk, z ustąpieniem od poprzednich cen 25%, 
uskutecznia się obecnie. Bliższa wiadomość w składzie piwa 
P, Prignitza, ulica Miodowa Nr 5 nowy. —6686—3—6



C«dziennie świeże rozmaitej grubości kopa od kop. 60. 
Poleca Handel BRACI WRÓBEL, obok Kościoła Ś-go Krzyża 

  — 6557 -

jiwm u nrajc w

1-4 W sty s'

| W dniu 3 (15) Maja 1876 r., o godzinie 10 
z rana w Wydziale I Trybunału Cywilnego

* W Cnrvadano Koda w rl-rndiro ni’7V-

WAŻNA WIADOMOŚĆ
SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

potrzebne fa do pracowni sukien E. Polkow
skiej, ulica Nowy-Swiat Nr 18. —6804—2—3

Potrzebne są zaraz

Żądanym jest do nabycia

lykalny tego rodzaju środek, zabezpiecza- 
r od Muli Futra, Meble, Dywany, Ma-

mówiąca po polsku i niemiecku, poszukuje 
miejsca do państwa, które jadą zagranicę do 
Karlsbadu lub jeszcze dalej. Upraszam łaska
wych państwa wiadomość pozostawić w Re
dakcji tego pisma, pod lit. J. D. Nr 10.

Ceny Materjałów Opałowych
w SKŁADACH

Szwalnia Bielizny 
JÓZEFY VOGT, 

przyjmuje wszelką bieliznę do szycia tak z po
wierzonego jej materjału, jak i ze swego, 
oraz potrzebne są Panny do dziurek i podrę
czne do maszyny. Ulica Podwal Nr 12 nowy. 

6494—i—1

Rs. 8,000
żądane są zaraz na 2-gi numer hypoteki po 
Towarzystwie domu znacznej wartości w War
szawie.—Wiadomość u Patrona Ksawerego 
Smoleńskiego ulica Długa Nr 16.

—6895—1—3

wykształcona, posiadająca ję-. 
X. \JAJtxoli zy ki: franeuzki, niemiecki, rus
ki i wyższą muzykę z patentem, poszukuje 
miejsca do kształcenia starszych panienek. 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieśeie Nr 17 
domu, mieszkania Nr 3, 2 piętro.

1-3—6897—

obecnie ulica Senatorska Nr 22.
via-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 4—0—6637—

Do sprzedania

12 Szaf sosnowych
politurowanych, z półkami, średniej wielkości, 
prawie nowych, w domu przy ulicy Złotej pod 
Nrem 17. -6866-1—3

Bs. 1,500 i rs 2,250
są do wypożyczenia na domy murowane w War- 

j szawie. Kapitały te winny się mieścić w pier
wszej połowie wartości . domu, wykazanej 
w hypoteoe lub w fajerkasie. Wiadomość u 
mecenasa Helcel, przy ulicy Miodowej pod Nr 
484A. i 3 6839—

% isukuie, Kapelusze
i Ubranka,

Podług mody paryzkięj, oraz szycie Bielizny, 
“auka Kroju i wszelkie przykrojenia, przyj
mują się po cenie przystępnej.—Osoba zarzą- 
?8ająca tym zakładem, była przez lat 3, u 
Pani Włodkowskiej. — Tamże potrzebne są 
Panny podręczne i do nauki. —6864—1—3

O Jakóba Fajans w Warszawie @ 
© Danielewiczowska Nr 619/20 (5) fó 
Ó 37—0 — 22158 — ©iOOOOOOIOOOOIOOOCIOOOÓOO 
Fabryka Kwiatów 

Ewy Łapińskiej.
Potrzebne są Panny podręczne i do nauki, 
za dobrem wynagrodzeniem, natychmiast.

—6880—1—3

rs. 14.
rs. 13.

1_1  6891 —

Do sprzedania

Maszyna ręczna 
nowa, dwunitkowa, włosy blond na pukle 
i warkocze ciemniejsze, Suknia alpagowa 
koloru er erne, wiadomość u Stróża, ulica Be
dnarska Nr 11, od 10 rano 
prócz świąt. 1-

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22) Maja r. b., o godzinie 11 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na dosta
wę w roku 1876 naczyń kuchennych dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego, od cen w wy
kazie naczyń zamieszczonych.

Warunki licytacyjne i wykaz naczyń mogą być przejrzenia w Wydziale Admini- 
strswynym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dnie świąteczne; szczegółowe zaś ogłoszenie 
o licytacji,jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim 
oraz w Gazecie Policyjnej. 1—3 — 6737 —

Dom w Warszawie
Przynoszący przeszło 2,000 rs. dochodu, jest 
do zamiany na Majątek Ziemski, dobrze 
zagospodarowany w przestrzeni od 15 do 20 
włók. Wiadomość w Składzie Węgla braci 
Mławskich, Aleja Jerozolimska Nr 22 na 
wprost ulicy Kruczej. 1-3-6848 —

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 7 (19) Maja r. b. o godzinie 11 z rana,godbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w roku 1876 około 
90,000 dziennych porcji żywności, dla aresztantów W arszawskiego Aresztu Policyjnego, od 
kop. 121/, za porcję.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej, 1—3 — 6736 —

Garnitury żakietowe od rs. 17—25; Garnitury marynarkowe z kortów Angielskich i 
Fraucuzkieh od rs. 14—22; Garnitury czarne Żakietowe od rs. 22—25; Garnitury 
Tużurkowe od rs. 24—30; Garnitury Frakowe od 25—32; Palta Angielskie z pasa
mi od rs. 16—22; Palta Angielskie do Stanu od rs. 14—24; Sak Palta od 12—22; 
Palta z Alpagi ed rs. 7—10; Marynarki alpagowe i kamlotowe od rs. 3.50—5.50; 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 5.50—8.50. Kurtki do polowania od rs. 8—12; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—20; Szlafroki dubel od rs. 11—18; Szlafroki 
dziecinne od rs. 8; Dziecinne garnitury od 8 lat do 12, od rs. 9—12; Dziecinne garni
tury od lat 2 do 8, od rs. 4.50—7; Paletka dziecinne od lat 4 do 12, od rs. 6—10; Spo
dnie różne od rs. 4.50—7.50; Kamizelki aksamitne rsr. 4.50; Kamizelki sztuczko
we od rs. 4—4.50. 

Rekomendacja 
Guwernantek, Guwernerów, Bon, Go

spodyń, Panien Służących,
>. WITKO

Krakowskie-Przedmiaście Nr 61, wprost Do
broczynności —6431—3—6

Jest |do sprzedania

FOLWARK 
włók 6 mórg 4, w powiecie Piotrkowskim, od 
stacji Gorzkowice wiorst 20. Wiadomość: Sta
le-Miasto Nr 16, l-sze piętro od frontu.

Reparacje l&sżys |
wszelkiego rodzaju wykonywa śpiesz- © 

nie dokładnie tani#
FABRYKA O

F. ŁAPIŃSKIEGO,
Kantor i Skład Główny, Jerozolimska, Nr 35.

Za korzec węgli kamiennych grubych, najlepszych z odstawą 
» >• i, » =;» z własnej kopalni „Jan,"
„ „ „ , kostkowych „ „
„ „ wędli drzewnych z odstawą rs, 1.

Za sążeń drzewa brzozowego szczapowego z odstawą rs. 16.
„ „ „ olszowego „
„ »ol , sosnowego „

Za porąbanie sążnia drzewa, dopłaca się rs. 1.

Potrzebną jest zaraz
OSOBA MŁODA, 

przyzwoita, moralnego prowadzenia się do 
pomocy w zarządzie domem i kuchnią, lubią
ca porządek i zdolna do robót kobiecych. 
Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 77 nowy, na 2 piętrze, od 10 rano 
do 2 po południu. 1—3—6876 —

Majątek Ziemski,
[ w powiecie Opatowskim włók 50, w glebie 
: ziemi pszennej z inwentarzami, lasami, łąka- 

mi, w pięknem położeniu, wartości około rs. 
90,000, do sprzedania na korzystnych warun
kach za gotowiznę, lub zamianę na dom tu 
w Warszawie, wiadomość powziąść można u 
W. Gasparskiego, ulica Nowy-Świat Nr 47, 
do 9 rano i od 3 do 6 po południu.

1—3-9000—

Potrzebne są

Szaf? Słlepewe
z półkami, oszklone lub nie, oraz Kontuar. 
Wiadomość ulica Bracka Nr 6, mieszkania 16. 

6844-l-3

■eh z odstawą rs. 1
,“ z odstawą k. 90. 

kop. 85.

w Warszawie, sprzedane będą w drodze przy
musowego wywłaszczenia

DOBRA ZIEMSKIE
Cybnlice z folwarkiem Wrzosy, w pewiecie 
Łowickim Gubernji Warszawskiej położone, 
ogólnej rozległości włók 25 mające. Licytacja 
rozpoeznie się od summy rs. 23,499 k. 28, 
jako 3/a części taksy a warunki sprzedaży 
przejrzane być mogą w kancelarji Pisarza 
Trybunału Cywilnego Wydziału I. i u podpi
sanego Adwokata przy Placu Krasińskim pod 
Nr 549a, zamieszkałego. — Dominik Anc, 

1—6—6865—  Adwokat.

w Warszawie, przy jednej z najpryncypal- Rad;
niejszyeh ulic, dobrze zbudowany i urządzony, jący , , „
jeżeli można z ogrodem, w cenie od 30 do 100 , terace i t. p. rzeczy. Dostać można w Skła- 
tysiecy rs. Wiadomość bez pośrednictwa osób dzie Zapałek R. Bilhm, ulica Nowo-Senator- 
trzecich od 121/, do l’/a i od 5 do 6 godziny, i ska, obok poczty, w Składzie Cygar i Papie 
ulica Wiejska Nr 12, mieszkania 6 .• ru S. Winiarskiego, Nowy-Swiat Nr 62.

1-3-6888- 1-6 -6884—

dla ludu i dla odprawiających to nabożeństwo 
w gronie domowników

ułożony przez

O. PROKOPA, Kapucyna
Wydanie dziewiąte. Cena 25 kop. Z przesyłką pocztą 30 kop. Skład główny w księ

garniach Maurycego Orgelbranda naprzeciw posągu Kopernika, oraz FUJI przy ulicy 
Senatorskiej Nr 22. W tychże Księgarniach, są do nabycia.

— 10118 111118 Łal$żkl na miesiąc Maj ułożone. , — 8837 —

Ważne na czasie.
Jest do sprzedania Werenda płócienna no

wa zdatna dla Cukierni lub na wodę sodową. 
Samowar duży na 50 szklanek.—Wiadomość 
Stare-Miasto N. 62/12, w Kawiarni.—6886—1

Fabryka Rękawiczek 
R SPENGLER, 

ulica Nowo-Senatorska Nr 7, vis a vis P. 
Purytz, zaopatrzyła się w wielki wybór Rę
kawiczek, jako też wszelkie w ten fach przy
padających robót, po nadzwyczaj zniżonych 
cenach. —641'0—4—6

SOILWKaoKMŁimSMWmOH? 95.
Dnia 28 Kwietnia 1876 roku-  Piątek. Dnia 16 (28) Kwietnia 1876 reku.

d» sukien uzdatnione i podręczne. Nowy- 
Świat Nr domu 53, mieszkania 9, w oficynie, 
drugie piętro. —6875—1—2

~ fiobrylnteres.™
Jest do sprzedania domek drewniany w do

brym stanie w blizkośoi targu, przynoszący 
dochodu Netto rs. 500 za summę rs. 2700.— 
Wiadomość przy ulicy Pianej Nr 26 (11) 
w Dystrybucji. —6885—1—1 j



n »
Jest do odstąpienia ,

dobrze lokowana Summa ' 
ĄO.OOO rs., w interesie przemysłowym, da- ■ 
jąoym bardzo znaczne procenta. Interes nie i 
nowy i znany. Bliższe objaśnienia można i 
otrzymać przy uliey Królewskiej pod Nrem 23 I 
(Tivoli), pod Nrem mieszkania 48, do godziny j 
9 zrana. —6868—1—3

Magazyn Mód
, J. M O T T I E R, 

Nowy-Swiat Nr 45, zaopatrzonym został 
w świeże na sezon letni modele paryzkie. 
Kapelusze, Pióra, Kwiaty, Woalki i 
Fantazyjne Kapelusze słomkowe. 
____________________-6850—1—3________  

Szokalski i S-ka.
Fabryka produktów

BUDOWŁ.-STOLARSKICH.
Ulica Gęsia Nr 14.

Zaopatrzona w parowy motor, oraz odpowie; 
dnie maszyny i przyrządy, do mechanicznej 
obróbki drzewa, wykonywa wszelkie budowla
ne obstalnnki, dostarcza wszelki pół-predukt 
na potrzeby ręcznych stolarskich warsztatów, 
oraz wyrabia modele i wszystkie inne tech- 
niczno-stolarskie roboty._____ — 6889—1—3

Dwa duże Oleandry 
są do sprzedania.—Tamże przybłąkała się 
Taksica, za udowodnieniem i zv rotem kosztu 
odebrać można na Pradze pod Nrem 214, 
stróż wskaże. —6862—1—1

Są do sprzedania

z kontuarami i biórkiem, zdatne do Dystylar- 
ni, Dystrybucji lub też Księgami. Wiadomość 
w Cukierni Kadecza.—Tamże jest do zbycia 
jeden Garnitur Bil zwyczajnych.

-6859-1-3

tak nazwana woda Amerykańska i balsam, 
nadzwyczaj skuteczna na opaleniznę, niszczy 
piegi, wyrzuty, plamy żółte i czerwone i ude- 
Łkatnia bardzo pleć; dostać jej można przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 49, na dole w podwó
rzu, 2 ga sień u pani Szwarcer —4— 6—4626 
«-• II .—.I..IIWCTI mili-■.»«.-■ WMHW.lV ■iM.fc>l,lll—SlWmil I

Znana miejscowość 
od lat kilkudziesięciu z zakładu gastrono
micznego przy uliey Leszno Nr 3, w domu p. 
Sznstra, jest do sprzedania od S-go Jana 
r. b. Wiadomość na miejscu. —6732—2—3

Zakład krzyży
drewnianych, rozmaitych kształtów po ce
nie różnej i przystępnej u Antoniego So
bolewskiego. pierwszy dom za rogatką 
Powązkowską Nr 27a, przytem podejmuje się 
wszelkich robót, reperacji, malowania, wyży
nania, złocenia liter na nadgrobkaeh.

—3—3—2708—

W Ogrodzie Franciszka Wil- 
mana przy ulicy Prostej i Wro
niej Nr 1172, dostać można roz
maitych

FLANCY
do kuchennego użytku służących, jako to: roz 
maityeh kapust, kalafiory i t. p. artykułów.

4-4—6221—

Gazeta Warszawska
z lat 15, od roku 1851 do r. 1865 włącznie, 
oprawna, do sprzedania za rs. 37 i pół.'Wia- 
domość w Zakładzie Zegarmistrzowskim A. 
Reineke, przy uliey Podwale Nr 8 nowy.

—6874—1—3
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Warsztat Introligatorski 
za rs. 35. Wiadomość u Introligatora w do
mu Nr 38 przy ulicy Nowy-Swiat w podwó
rzu w lewej oficynie, gdzie znsk wskaże.

-6579-2-3

Jest do wydzierżawienia

OBERŻA
w osadzie fabrycznej szkła i kryszta
łów „Czechy1* pod Garwolinem w blizkośoi 
drugiej stacji od Warszawy, budującej się 
kolei Nadwiślańskiej. Kto ma zamiar takową 
objąć, zechee się zgłosić do Składu szkła 
1 kryształów Ignacego Hordliczka, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 477a, lub 
też do fabryki „Czechy*. 1—3—6840—

czysto dębowa i przemianowa dąb z Jaworem 
tafli 1500, razem lub częściowo.—Wiadomość 
codzienie z rana do godziny 10 ej i po połu
dniu między 3 a 5 przy ulicy Kruczej Nr 4, 
na 2 piętrze od frontu, mieszkania Nr 9.

-6687— 3—3
Jest do sprzedania

cztero-osobowy, nowego fasonu, fabryki Iles- 
sego, Kareta cztoro-osobowa, zdatna do 
miasta i do drogi, Derki na konie oraz U- 
berja.—Wiadomość u rządcy domu Nr 6 uli
ca Miodowa —6454—3—4

Są do sprzedania 

life. MEBLE 
kilka garniturów wysłanych i pokrytych ryp- 
sem, Sżeszlągi, Sofy, Fotele i Napoleonki i L 
p, oraz dwa Garnitury mahoniowe używane, w zamian stare Meble przyjmuje. Nowy-Świat 
Nr 37. Ł. BRENBRT.
_______________________—6898-1—6

JMT HaKEiK) 
mahoniowo dawnego fasonu, kanapa, dwa fo
tele, sześć krzeseł Włosienicą kryte, oraz stół 
przed kanapę, do sprzedania. Ulica Miodowa 
Nr 3. w oficynie na 3-m piętrze, Nr 28 mie
szkania. —6881—1—2

El IŚ 3 Ł S
całe kryte najświeższe fasony do salonów i 
buduarów, Materace, Kołdry, Rolety, po ce
nach umiarkowanych, poleca zakład tapicer- 
ski ulica Niecała Nr 10. Tamże jest garni
tur mebli orzechowy zielonym rypsem kryty 
za przystępną cenę.—6861—1—6

Są do sprzedania za cenę nader przystępną

2 Garnitury Mebli.
rypsem kryte, oraz Sofa i Materace z włosu 
i morskiej trawy. Senatorska Nr 20, u Tapi
cera. -6099- 5—12

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli
urzędowej roboty.i Sofa Szeszlong. Wiado
mość ulica Marszałkowska Nr 63, wprost 
bramy, Nr 12 mieszkania. —6233—5—6

Ważna wiadomość. Sprzedają

meble
rozmaitego rodzaju, Garnitury nowe i uży
wane, kozetki, szeszlongi, biurka, fotele i inne 
rozmaite meble, po cenach jak najniższych. 
Ulica Bielańska Nr 4, u Tapicera.

4—12—6391—

szufladach,

Do sprzedania Garnitur
Mebli rypsem kryty, szeszląg 
skórą kryty, 2 szafy rozbie
rane, 2 łóżka, komoda o 4-ch 

2 lustra i niektóre domowe meble. 
Ulica Pańska Nr 15 nowy, prawa oficyna na 
dole w sień, drzwi na lewo. —6531—2—6

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

Kanapa, Komoda, Sześć Krzeseł wyplata
nych i Stół. Ulica Aleksandrja Nr domu 11, 
mieszkanie po le irej stronie na dole.

-6701-3-3

Są do sprzedania

Dwa Fortepiany 
używane świeżo wy restaurowane, jeden z me
chaniką angielską blatem opięciu szprejcaeh, 
fabryki lipskiej Sebambach & Merchant, dru
gi Zakrzewskiego w Warszawie. Tamże przyj
muje się reperacje i strojenia w fabryce M. 
Biernackiego, Rymarska Nr 12, dom W. Hiel- 
le & Dittrich. 2-3-6549—

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

FORTEPIAN 
mahoniowy w dobrym stanie. Skrzypce 
znakomitej fabryki, pulpit mahoniony, dwa 
łóżka jesionowe, mało używane, wiadomość 
przy ulicy Elektoralnej Nr 28 nowy u stróża.

—6622—2—2

przedpokoju, kuchni, wygódki. 4 lub 3 
kdje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i wygól

Do najęcia od 1 Lipca w domu przy ulicy
Daniłowiezowskiej Nr 5

wzjuci y jc u, 
przedpokój, kuchnia, 2 spiżarki i 2 piwnice, 
za rs. 560 rocznie na parterze. —6871—1—3

1 Iowy Fortepian
^7* Iz' jest do sprzedania z powodu 

i zmiany mieszkania. Marszałkowska Nr 38, na
2 piętrze, mieszkania Nr 5. 2—3—6706—

z ogrodem przy ulicy Śto- Krzyzkiej pod Nr 11 
składający się z trzech pokoi pięknie ume
blowanych, kuchni, piwnicy, góry i komórki 
na drzewo, do wynajęcia od 1 Maja do 1 
Września r. b. __________ —6867—1—3

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 1 
Maja

JUWZJŁOHUD 
składające się z dwóch pokojów z przedpo
kojem kompletnie umeblowane, może by 4 
z kuchnią lub bez.—Wiadomość na miejscu 
Warecka Nr 5 u stróża, tamże jest do sprze
dania rozmaita męzka garderoba.

-6883—1-3

Lokale różne
od 1 Lipca do wynajęcia w Ogrodach przy 
ulicy Marszałkowskiej wprost Wilczej Nr 19. 
Loka 1 na dole 4 pokoje, przedpokój, kuchni 
wygódka rocznie rs. 360; na 1 piętrze 4 po
koje, przedpokój, kuchnia, wygódka rs. 400; 
na 1 piętrze 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, 
wygódka rs. 500; na 2 piętrze 6 pokoi, przed
pokój, kuchnia i wygódka rs. 450 roeznie.

Przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej, 
w domu W-go Piotrowskiego, jest do wyna
jęcia każdego czasu

Jeden Pokój 
duży z przedpokojem, umeblowany. Wiado- 
mość w tymże domu w fabryce luster.

-6819—2-3

! 7 olejaycb Obrazów
jest do sprzedania, Włoskiej, Franeuzkiej i 
Flamandzkiej szkoły, za przystępną cenę. Uli- 

’ ca Oboźna Ńr 4, mieszkania 7, na dole, od 
godziny 10 do 3 po południu. —6849—1—2

Do odstąpienia na Maj i Czerwiec

Dwa Lokale 
nieumeblowane, jeden przy ulicy Niecałej Nr 
8, składający się z 3 pokojów, przedpokojuji 
kuchni za rs. 40 miesięcznie, drugi przy uli
cy Marjensztadt Nr 5, z 4 ch pokojów, przed
pokoju i kuchni, za rs. 25 miesięcznie. Wia
domość na miejscu u stróża. —6580—2 -3

Jest do wynajęcia zaraz

Pokój od frontu, 
ładnie i wygodnie umeblowany, z usługą. 
Wiadomość przy uliey Chmielnej Nr 5, mie
szkania 8. —6860—1—3

Są do sprzedania

Dwa Magle 
każdego czasu, z powodu wyjazdu na wieś, 
na Pradze na Wołowym Targu w domu W. 
Chojnackiego pod Nr 160. —6835—1—3

Do najęcia od 1 Lipca r. b. przy uliey 
Siennej Nr 11 

Do wynajęcia

Dwa pokoje
z przedpokojem i kuchnią z meblami, od dnia 
15 (27) Maja do dnia 1 Września, róg Kró
lewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 412, 
mieszkania Nr 20. —6899 - 1—3

Z powodu wyjazdu zaraz do odstąpienia

Mieszkanie,
Trzy pokoje, przedpokój i kuchnia, za przy
stępną cenę do 8-go Lipca, przy ulicy Nowo
grodzkiej w domu Nr 16. —6890—1—2

palisandrowy prawie nowy o 7 oktawach 
z blatem metalowym o 4 szprejcaeh, jest do 
sprzedania za bardzo niską cenę.—Wiado
mość powziąć można przy ulicy Chmielnej 
Nr 1 nowy, mieszkania 8, od godziny 4 do 7 
po pi-łudmu. —6832—1—3

Letnie Mieszkanie
z powodu wyjazdu do odstąpienia w Grochó
wie na 6 wiorście, złożone z 3 pokoi, kuch
ni, za rs. 40 na cały sezon. Wiadomość 
w sklepie W-go Chwata. Miodowa Nr 10 
nowy. —6873—1—3

W Drukarni „Kuriera Plac Teatralny Nr 473c nowj.j

na

mość przy uliey Chłodnej pod Nr. 42, w skła
dzie drzewa i węgli kamiennych —6852—1—3

Kto ma do sprzedania

Lodownię pokojową, 
lub konserwator do wody z lodem, proszę 
dać znać do Kawiarni w Saskim Ogrodzie, 
obok Instytutu Wód Mineralnych.

—6882—1—2

. Publi- 
-----ąja r.b., pogru- 

townem •drestaurowaniu lokalu, zakład 
powyższy otwartym zostaje i że w tako
wym dostać można rozmaitych Potraw 
Napoi i wszelkiej Nowalji, oraz pi
wnice zaopatrzyłem w rozmaite ira- 
tuuki Wina.—S. Żeleohoski. b

-6879—1—3

i gXXXXXXXXXXXXXXXXXX:

RESTAURACJA 
ig wWILLANOWEE 
ę X ma honor zawiadomić Szanowną Pt
■ X czność, iż z dniem 1 Maja r.b., pog 

Trzy Bryczki

W domu przy uliey Niecałej Nr 3, są do 
wynajęcia umeblowane

Trzy Pokoje
z przedpokojem, wiadomość n Właścicielki 
domu, stróż wskaże. —6904—1—5

Jest do sprzedania

CUKIERNIA.
Wiadomość na Nowym-Świecie pod Nrem 45. 

-6877—1—2 
wruutwumnwi’ ; i«wwwmJ

Jest do wydzierżawienia

PIEKARNIA
z wszelkiemi sprzętami, egzystująca od lat 
45 w mieście Kutnie,^ może być wydzierża
wiona zaraz. Wiadomość w mieście Kutnie 
pod Nrem 44, przy ulicy Nowy-Rynek. 

-6842—1—4
Jest do odstąpienia

DYSTRYBUCJA 
na Krakowskiem-Przedmiefciu. © warunkach 
dowiedzieć się można w sklepie Skórzewskie- 
go, Marszałkowska Nr 53. —6870—1—1

Z powodu słabości!
Jest do odstąpienia

Sklepik Wiktuałów,

Sklep Wiktuałów
Z powodu słabości, jest do wynajęcia.

wraz z Dystrybucją, za bardzo przystępną 
cenę. Wiadomość na miejscu w sklepie, uli
ca Gołębia Nr 3. -6738-2—3

Jest do odstąpienia wraz z mieszkaniem

Sklep Wiktuałów, 
połączony z Dystrybucją i Norymberszczyzną, 
wprost fabryki gazowej. Ulica Czerniakow
ska Nr 77, wiadomość na miejscu. —6406—3

W przejeżdzie z Wilna do Warszawy 

zgubiony został Order I zagraniczny Austrjaeki Franciszka-Józefa. 
Znalazca proszony jest o odniesienie takowe
go do Koszar Mostowskich na ulicy Przejazd 
do Kancellarji pułku, za dobrem wynagro
dzeniem. —6743—2—3

Dnia 27 b. m., w Czwartek, przechodząc 
ulicą Królewską. Saskim Ogrodem, Niecałą, 

> Wierzbową, zgubiony został

Zegarek zlały damski 
w dwóch kopertach, z cyframi W. B. Łaska
wy znalazca, zechee zwrócić na ulicę Żelazną 
Nr 28, za nagrodą. 1—3—6901—

Zaginął Piesek rasy wyżełków 
angielskich, bronzowy z białem 

pod szyją biały, bardzo mały, ulica Podwal 
Nr 28 na 1 piętro, proszę o zwrócenie tako
wego,^ gdyż on na nic się ^niejarzyda^ bo eią-

Zginęła wczoraj na ulicy Leszno przy do
mu Nr 50 młoda(podrosły szczeniak) maści kasztanowatej 
z białem, rasy zbliżonej do pinczerów, zna
lazca raczy oiprowadzić ją do powyższego 
domu, do mieszkania Nr 8 na dole, za na
groda. —6894—1—1

&08W3H0 Ę63BJPOD,



Skład Nut
Dnia 28 1S76 reżu.

Księgarni i Składu Nut 

H. TRENKLERA, 
ulica Wiwatowa Nr 613/4, Hotel Angielski, 
Fyazedł z pod prassy, grywany przez orkie
stra Sonnenfelda w Kalinie Szwajcar

skiej

Księgarnia i Skład Nut
H. TRENKLERA, 

ulica Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, 
otrzymała nowy transport

GB WŁOSHŁŁ.

przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 443 
(71), znajdują, się również do nabycia we 
wszystkich znaczniejszych Księgarniach w kra

ju i zagranicą.
-6173-2-3

Wyszła z druku Powieść Historyczna 
z czasów pierwotnych chrześcijaństwa p. t.: 

A U R E L J A
czyli Żydzi z Porta Capana, przez M. A.
Quinton, Adwokata, przełożona z trseeiego 
frSneuzkiego wydania, przez Władysława

Bartkiewicza.
Tom I, gir. XVI— 3.34; Tom II, etr. 384, in 
8°, na pięknym papieree. Cena rubli 2. 
Jest do nabycia we wszystkich głównieiezyck 
Kriwarniąch, tudzież w Redakcji Prze
glądu Katolickiego, Senatorska Nr 6.

„1 CMENTARZU”
POEMAT 

Bogumiła Aspisa, 
wyszedł z druku i jest do nabycia we wszyst- • 
kich Księgarniach w kraju i zagranicą. Skład 
główny w Księgarni Wendego na Krak - 

Przed. Nr 412..
Cena egzemplarza kop. SO.

-5596—5-6

Wspomnienie Kuligu żd.
26 Lutego,

zapisany i ofiarowany

W-nęj Zabieleckiej, 
przez Woj,. Osmańskiego. 

Cena kop. 22'/a.
-------  —6115—5—6

ATENEUM
z podiprassy wyszedł zeszyt IV i zawiera: 

Sejmy Polskie za Olbrachta i Aleksandia, przez Michała Bobrzyńskiego. 
Córka Rolanda, drainat przez H. Bomiera, przekład Lucjana Siemieńskiego. 
O kredycie rolniczym, napisał Józef Kirsirot.
Romantyzm i jego skutki, napisał F.1K.
Bulgarja i Bulgarowie, przez B. Grabowskiego. Ciąg dalszy.
K ryty can y Pegląd na Darwinism o. Henryka Hoyera.
Morze w Saharze p. Stanisława Warnkę.
Kranika Naukowa p. Br. Pawłowskiego.
Kronika miesięczna, przez Al. Głowackiego.

10. Stefana Franciszka z Prószcza Meueksy, księga pamiętnicza wydarzeń zaszłych 
na Litwie 1654—1668, przez Al. Jabłonowskiego

11. Panteon wiedzy Indziej, przez Wł. Kwietniewskiego.
12. Henryk Struye: Syntna dwóch światów, przez H. Goldbergs. 1—1 — 6808 — WIKTORA HUGO.

PIĘOY PECOPIN 
I Pip BACŁOOCR, 

Powieść popularna, 
przez

F. STOPPEŁŁE.
Cena kop. 45,—z portem kop. 55.

W.tTÓLINA. 

PIRACI, 
Tragedja w 5 aktach i 9 odsłonach, z baletem i śpiewami: tureckim i arabskim, i ros • 

syjskiego przepolszezona, przez 

WŁADYSŁAWA 
~ EHREHREITZ-TEIEIIRSKIEGO.

Cena kop. 75.—z portem kop. 00. 
Skład Główny w Księgarni

2" B0DAMaoK0MB4WJlHAWnffi0ff95.
Piątek, Dnia 16 (28) Kwietnia 1876 roku.

Wyszła z druku

HISTDRJiSTAROŻITHA 
wyłożona sposobem elementarnym

pĄez

TADEUSZA KORZONA 
z dołączeniem3-ch map, planu, tablicy

synchronistycznej i 97 drzeworytów
Dzieło powyższe jóii jednam a tych rzadkich objawów samodzielnej pracy, jaka nk-

pedagogiczne podręczniki nie zawsze ceehuje. Dotychczas z wyjątkiem oryginalnego 
dziełka histerycznego Zdanowicza, opiera.4 się musiellśmy na tłumaczeniach z literatur ob
cych; p*a Korzon dał aa* prace eryginklią, bogatą treśeią. samodzielnym poglądem i zdo
byczami najświeższerai na polu badań dziejów ludów głębokiej starożytności.

Przy całej wewnętrznej wartości dzieła liczne drzeworyty umleszaione w tekście są 
niejako dopełnieniem opowiadania, bo uzmysławiają młodzieży to, ezego się jej słowarhi 
przedstawić nie da; wrażają jej na zawsze w pamięó historję danego ludu.

Świeżość i jasnosc wykładu, ezyztośó języka, prostota w opowiadaniu, potoczystośó
tetylu, zapewniają tej książce trwałe powodzenie.

Powyższe dzieło przeszło obecnie na wyłączną własnoić?. księgarni Gebethnera 1
Wolffa i sprzedają się W znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych.

Kazimierza Władysława Wójcicki go

KLEGHDY LUDOWE
It illustracjami Andriollego, Gersona, Kostrzewskie-

go, Sypniewskiego, Pillatego i. Witkiewicza,
Wydane zostaną ataraniem Redakcji „Kłosów/* na wyłączny dochód 
óżcigodnego autora, który w miesiącu jMaju’roku bieżącego, obcho
dzić będzie 50-letni jubileusz pracy literackiej. Cena egzemplarza tak 

Warszawie jak i na Prowincji Królestwa i Cesarstwa, wraz z prze
syłką pocztową. w. 3. Prenumeratę ^przyjmuje Kantor Wydawcy 
Kłosów, Nowy-Świat, Nr 39, oraz wszystkie Księgarnie iKantory Pism 

perjodycznyeh tak wjWarszawie jak i na Prowincji.
1-3 * “ — 6600—,r,f , . . .. .. . . . .  - - - 1 2 3 * 5 6 7 8 - J 7,r.. . .

1.
2.
3.
4:
5.
6.
7.
8.
».

Nakładem Józefa Ungra 
wyszadł sessyt 1 wsy dalełe:

WIKTORA TISSOT 
pod tytułem: 

MSffi » fflllBI, 
przekład z francuskiego.

Całe dzieło obejmować będzie zeszytów, a każ
dy zeszyt arkussy druku.

(Jena: zeszyrn kopiejek 1Ó. 
za całość rs. 1.

IJWACłM: Osoby zamieszkałe w Cesarstwie i na prowincji, jeżeli pod soboto 
adreBcen wydawcy nadeszlą FŚ. 1, bgdą miały całe dzieło wysłane fraiicÓ. i p Wi 

AikRĘS: Józef Unger W Warszawie, Nowolipki. Nr 2406 (3).
3-3 _ 6315 _

§ We wszystkich Księgar-! 
niach nabyć można: 

500 
nim 

czyli najtańszy lekarz domowy, wraz z prze
pisem urządzenia Apteczki domowej 

Ooktora Hiifelanda, 
nowe wydanie.

Cena kóp, 25.

Tablica Statystyczna 
wszystkich krajów kuli 

ziemskiej, 
opracowana podług najnowszej Tablicy 

Ottona H’ubnera. 
Cena kop. 20.

Powyższe dziełka znajdują się na składzie 

w KSIĘGARNI 
Gebethnera i Wolffa.

3-6-5261 -

Osmański, Gorące Serce Polka.
Zikoff, Libusa Polka Mazurka, 

■onberg, Oj żeby cię ESazur. 
oletto Felice, Lo premier falser 

j Walc Samotha.

przy ulicy Miodowej Nr 4, 
otrzymała na skład główny: 

IMRIE MELODUNE PRELUDJA 
dla Organistów, 

Filipinę Brzezińską, 
Autorkę śpiewnika Religijnego i 

pieśni „Nie opuszczaj nas!“
Cena kop. ©O.

Z dawniejszych kompozycji tejże auterki 
otrzymano na skład:

Śpiewnik Religijny:
Pieśi dó Ś-g« Wiktora kop. 15. 
Pieśń w utrapieniu kop. 22*/». 
Niebieskiego Dworu Pani kep.. 80., . 

Ła Cloche (Dzwon), noeturno na fortepian 
kop. 30. ;

iŚgL8E D^ia^^t^Ł- 
daeh nul w Warszawie i nS pro-

———

Księgarnia
B. CASSIUŚ A; 
dawniej S. H. Merzbacha, ulica Miodowa Nr 

14, otrzymała na skład główny:
I. Przepisy o sposobie użytkowania 

z lasów obciążonych wloAcianskiemi 
ełużebnościami w guberniach Królestwa 
Polskiego. Tekst polski i rosyjski. Ce
na kop. 35, z przesyłką kop. 40.

U. Przepisy o obowiązkowej Sapera- 
cji i zamianie gruntów azaehowirwyeh 
tudzież o podziale wspólnych pastwisk 
między właścicieli i włościan, w gu
berniach Królestwa Polskiego. Tekst 
polski i rosyjski. Cena kop. 35, z prze- 
syłką kop. 40.6-6-5771— -
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Nakładem Księgarni

U. SENNEWALDA
NAKŁADEM

Juliana Mullera 
ulica Senatorska# Nr 18, wprost kościoła 

B-go Antoniego 
wyszły nowości Muzyczne

8—3—5905—

kompletnie uzdolni.no do Mycia za dobrem 
•wynagrodzeniem. Także potrzebny jest

do Bzyela na maszynie Wh.ler i Wilson, jak 
również PANNA do Magazynu z porządne
go domu i z dobrem ułowniem, —6314—4—5

wykonywana w dramacie Wiktor* Huge 
Angelo Mallplerl 

Muzyka i wolny przekład z francuskiego 
Wł. KROGULSKIEGO.

Marzenia Dziewicy
przez 

TEODORA HERTZ.
Do nabycia wekładaek Muzycznych w War

szawie i na prowincji pó koo. 15. ' *-6179-2-6-

S! de ulokowania pod ewikoją kamienicy 
rą właśoioiel lokowanych pieniędzy pra
gnie zarządzać za przyzwoite wynagredzenle. 

Hotel Saski Nr 97. -6516-3-6

Mazowiecka Nr 8, mieszkania Nr 6.
' -6485-3-3

Pożądaną jest

Młoda Towarzyszka,
; dobrze wychowana, na wyjazd do Petersbur

ga. Zgłosić się zeohee do Hotelu MarenżaNr
, 9, od godziny 12 z południa do 4 wieczorm. 
. —6506—3-3

Potrzebną jest

| SŁUŻĄCA
( któraby dobrze mówiła po niemiecku i była 
’ usłużną, także LOKAJ z dobrą rekomendą- 
* clą. Zgłaszać Się mogą do Hotelu Europej- 
' skiego pod Nr 30 o godzinie 2 z południa, 
: i 8 wieczorem, nie udając się wcale do służ
by hotelowej. —6613—3—8

Do sprzedania

Dwa prawdziwe tureckie:

Dzieło dwu tomowe
wydanie 3!

Obejmuje najnowszą i ną^ 
0 praktyczniejszą naukę • kra

wiectwie damskiow, zawie
ra 10 arkuszy tekstu, a rycia 
1,000 figyr, kosztuj# rs. 3 k. 
50; linijki krojowe, które bar
dzo ułatwiają naukę rs. 1 k. 
30, nabyć można w mieszkaniu 
autora Ksawer. Głodzlń- 
skiego i tamże odbywa się 
nauka kroje.

Przytem uwiadamiam, że przybyłem zagra
nicy do Warszawy tylke na pewien czas. Na 
odpowiedzią listowne proszę marki dołączać.

Miodowa Nr 1, piętro 2, mieszkania Nr 13. 
-6634-2-8

W WARBZAWIB,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLEGA:

Nąjlopszą OUwf prowanokg.
Ooat stołowy ozorwony, do sałat, majonezów I marynat, butelko 

kop. 50.
Mold (syropy): malinowy, wiśniowy, porseoakowy, na butelki.
Sól stołową onemicmie ciystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bla- 
w eryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmali ĘoUondsrsfel, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuskie Perfumy i Olejki do włosów na funty 1 łuty.
Wófefc 4® wody Kotońskiej, .(6 łutów na garniec najlepszego erpl- 

Proszek Perski Dalmacłd i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali. 
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów laMera 

waaych.
Hassa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeozkaeh f na balony. 
Oliwa do palenia 1 do maszyn.

i Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
1 , . Naalona, olejki f artykuły używane w gorzolniotwie. mato-
r Przetwory chemiczno i Farby.
I _ Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach w Anto- W eti W-go a£. Lorowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

82—Q — 15005 — >

OBWIESZCZENIE.
tyerszawskie Towarzystwo Dobroozynnożeż podajejdolwiadomości,* żełdnia 27 Kwie- 

’’Uift (9 Maja) r. b., o godzinie 12 w południe odbędzie się w Sali posiedzeń Towarzystwa 
licytacja lą plus, przez opieczętowane deklaracje, na wydzierżawienie Sklepu z mieszkaniem 
W dpuiu pó Bernardyńskim pod Nr 368a, na przeciąg lat dwó‘Ą mitóicey dziewięć, od dnia 
1 Października 1876 f. do dnia 1 Lip es 1879 roku, poczynając od seoiww rs. 800, wyraźnie 
rubli Srebrem osiemset rocznie.

Interesanci złożą w ezasie i miejscu wyżej oznaczonym ’na ręce Członka Sekretarza 
Towarzystwa opieczętowane deklaracje, bez skrobań i poprawek na papierze prostym po
king fetoru niżej zamieszczonego.

Warunki przejrzane byaż mogą w KaneelarjUTowarzystwa codziennie od godziny 11 
da 1 w połudaie.

Wzór do deklaracji,
W skutek ogłoszenia z dnia................ deklaruję zadzieriawió Sklep z mieszkaniem

W domu po Bernardyńskim Nr 368a, ofiarując aa dzierżawę rocznie Rubli srebrem................
(wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom 1 zastrzeżeniom w warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym.

Wądijim w ilości rs. 220 w biletach bankowych przy niniejszym załączam.
Stało moje zamieszkanie w N. pod Numerem N. pisałem dnia.... 

(podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko).
w Wąrszawie dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1876 roku.

prey ulicy Iffióaowej Xr 481 (4),
wyszło:

SADOWNICTWO
Poradnik podręczny .dla wykładu uprawy owocowej, oraz własnego Nauczenia się takowej, 

przea

D-ra Ed, Lucasa i D-raFr. Medicusa,
przełożył z ostatniego wydania niemieokiego Fr. OSTERŁOFF, uczeń B. 8. G- W. i Ł. 
W Marymoncie, Członek Toy. Ent. w Berlinie.—Cena M. 1 kop. 20£* przesyłką rs. 1 k 35.

WARZYWNICTWO
zawierające dokładny wykład teoretyczno-praktyczny uprawy ogrodowej i rolnej roślin 

Warzywnych,—przez

D-ra Ed. LUCASA,
z ostatniego yumnożonego wydania, przełożył L. DEMBOWSKI.—Cena Rsr. 1 kop. 85, 

Z przesyłką rs. 1 kop. 60.
Do nabycia we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą.
Qd Wydawcy: Co do wartości powyższyehtksiąśek, powołujemy się na zdanie zna

nej tutejszej firmy ogrodniczej Braci Hozarów. które poniżej przytaczamy:
nZepytany o zdanie co do wartości dzieł I. Lucas’* i Ń. Medicusa, z przyjemnością 

przychodzi mi oświadczyć, iż uważam je m najlepsze tak pod względem pomologicznym, jak 
pod względem praktycznego zastosowania teorji, przez długoletnie doświadczenie nabytej. 
Przyswojenie językowi polskiemu tyeh książek, jest pożyteczną praca, która beswątpienia 
przyczyni się do podniesienia ogrodownictwa w kraju tutejszym.”
__ 1-9-6695— Piotr HO8EII.

Do Magaxyua l$ód
Władysława Lewity iSp.

Potrzebn. są

Francuzki z muzyką i bez, Polki, Niem
ki. Nauczycielki, pa stałe i na godziny, 
tak do języków, jak i do muzyki. — Reko
menduje.

S. Masłowska,
Krakewskie-Przedinleśeie Nr 17.—6423—3—3

do zakładu Introligatorskiego W. Kroelmal- 
skiego, potrzebny jest przy ulicy Nowy-Świat 
Nr 30, w domu Bogatko, tamże potrzebne są

PANNY
kompletni, uzdatnione do krawieeceyzny, ja
to (ęł 1 do naukL —6275—2—3

De Pracowni Sukien Damskich

A. GAŁECKIEJ
p.trzebne są PANNY uzdatnione, podręczne 
i do nauki, ulica Długa Nr 33. —6X6—2—8

i

Prof. G. de Preehamps 
ulica Długa Nr 23 (Eldorado), ma do umiesz

czenia patentowane Guwernantki

POLKI,
oraz Francuski wysoko usposobione z języ
kiem Niemieckim i Francuzki na demi- 
plaee. Tamże są Osoby zdatne na godziny. 
______________________3—3—6404— 
wiimw eiiwnuwHiMiawiiiumwieMUfi iir^neMwmwaa.

Świeże transportu:

Portlandzkiego.

pgpjjotrvftjej.

ULilUu Ogniotrwałej, 
NADESKŁY DO SKŁADU

i Wiktora Wertheim,
’Ulica Graniczna Nr 14.
’ 5-0-6017—

sprzedaje w swych sklepach

Grzyby Litewskie
funt po kop. 20.

—4585-12-0

MAJĄTEK ZIEMSKI
Ozęstoniew 5 wiorst od miasta Grójca * 4 
wiorst od fabryki Cukru Czersk odległy, ma- 
iący 85 włók rozległości, bez żadnych służę- 
mości, na który pożyczka a Towarzystwa 

Kredytowego Ziemskiego w summie rs. 30,800 
udzieloną została z taksy, jest z wolnej ręki 
na sprzedaż. Bliższa wiadomość tu w War
szawie, ulica-Nowo -Ziela* Nr 1064B, miesz
kania 2 i na miejscu. -6545—3—3

Fabryka Kwiatów Paryz- 
kioh „ELIZY" 

poleca egromay wybór wszelkich kwiatów 
pojedyńeay.k za tuaiay i greesy, równia ta* 
upięty.k, podług aajświeżMyoh modeli, w bn- 
ki.ty do wł.sów, wepków i kapeluszy, na 
rozmaito, barda, miarkowano ceny. Krzk.w- 
skie-Przedmieście Nr 40 na 1 piętrz, od 
froutn. —12—12—5275—

Kilkasat par półgęsek 
nadesłanych z gub. Zach, jest do sprzedania po 
nblu para, ulica Rostowa, Nr 18 nowy u 
rządcy domu. —6481—3—3

Jest do sprzedania 

Folwarczek 
w prześlicznej miejscowości, między lasami, 
• mil 2 od warszawy, a wiorstę od szosy 
położony, gruntu włók dwie, dom mieszkalny 
nowy o 7 pokojach, zabudowania gospodar
skie dostateczne i w zupełnie dobrym stanie, 
ogród owocowy i warzywny. Obsiewy poro
bione. Inwentarz żywy i martwy. Ilypoteka 
uregulowaną. Wiadomość w dystrybucji p. 
Szczuckiej, Nowy-Swiai, róg Alei Jerozolim
skiej. 3—3—6190—

Jest jeszcze do sprzedania 

lilkatóig Placów 
budowlanych w Kamionka D. za rogatkami 
Grochowskiemi, na Pradze, w bliskości K.lei 
żel. Terespola., dotykających posesji Instytutu 
obłąkanych. Wiadomość u właściciela domu 
Nr 4, _unea Złota, gtrjż_ wskaże.—5104—2—6

Jest do sprzedania

Kilka sztuk Płótna
bardzo pięknego, a także i na prześcieradła 
szerokie, batystu szerokiego parę sztuk, ma- 
terji czarnej za 3 suknie, i chustki webowe 
do nosa, kilka tuiizów, przy ulicy Wiejskiej 
Nr 12, mieszkania Nr 8. —5376—5—6

Nowe otworzony

Skład Węgli i Drzewa 
przy rogu ulicy Ś-to Krzyzkiej i Wło
dzimierskiej, sprzedąje węgle z najlepszych 
kopalni Górno-Szląskioh oraz wyborowych 
krajowych. Ceny zniżone, odstawa natych
miastowa w wozach oplombowanych. 

10-12-5656-

8670
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GEBETHNERA I WOLFFA,

Krakowskie-Przedmieście, Numer 36,3
•WJPIBOIIW

FABRYKA CYGAR

Ł

FarbB i

- 15378 -asa

Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najcelniejszych 
fabryk zagranicznych, jako to: Bluthnera, Bechsteina, Pieyela Steinwega 88., fionisch’a, Duysen’a, 
Biese‘go, Seilera, Schwechtena, Wanke‘go, Temlera, Bretscłmeidera, Carusa, Noaka, Irmlera, Debaina, 
Estey‘a & Comp., Massona & Hamlina i t. d„ oraz krajowych, fabryki Małeckiego, która na wystawie 
powszechnej'Paryzkiej i Wiedeńskiej otrzymała zaszczytne medale, 43_0 _lisno_

ncuskioh, jak: Bordoskioh, Burgunokioh ezerwopyeh i białych i z Południowej Francji, Reńskich, 
óżnyoh epirytualjów, j-ak: Rumy, Araki, Koniaki, Śliwowice Wódkę Francuzką, dalej Portery an- 
i oryginalne i ściągane, Piwo angielskie ^oryginalne. -

(procent) od dotychczasowych, cen.
Likiery zaś Franeuzlde, Holenderskie i Szwajcarskie i Wino Szampańskie

Przyjęty i używany w szpitalach wojskowych dla md francuskiej.
Spotób użycia Wixykatoryl Albespeyra len san co synaplzmów, działanie po uefcia lub 

oimlu godzinach. — PAPIER ALBESPEYRA utrzymuje ropienie regularne i obfite.
By uniknąć fałszowania, zwracać należy uwagę aby nazwisko AŁBESPF.TB A rnajdowafar «|ę»a i 

każdej wlzykatoryl 1 aa każdym arkuszu papieru. PARYŻ, faubourg suiaŁ-Benie. 78 180.
Składy we wszystkich aptekach Rossyi; lamie dostać można PIGUŁKI KAQUINA, przyjęte

Z dniem 29-tym larca roku bieżącego rozpoczęła się

WYPRZEDAŻ WIN
WHA.M>l.i:BltACnVli()liUL

na Krakpwskiem-Prz®drnieściu, obok Kościoła Ś-go Krzyża,
jako to: Węgierskich wytrawnych, łagodnych i maślaezy, Fr
Hiszpańskich 1 Włoskich, jak Lacrima Christi, niemniej

z odstąpieniem 25"

1 Krochmale w rozmaitych gatunkach. 
Benzine do wywabiania plam 1 prania rękawiczek. 
Massy woskowe de zaprawiania posadzek. 
Oliwę Mtlagaką do palenia.
Korzenie i Wasiona używane w gorzelnietwie 1 gospodarstwie. 
Zioła i wszelkie materjały apteczne.

Przetwory I preparaty chemiczne tak s własnej fabry

w Tarchominio pod Warszawą

Wymieniona wyprzedał odbywa się w osobnym na ten oel urządzonym przy Handlu pokoju,
Każdy z JJW W. i W W- Panów kupujących może na miejscu zadano gatunki wypróbować, mniej zaś znającym się tyloletniem zaszczycona zaufaniem przez Sza

nowną Publiczność, za dobroć zaręczy. 2—0 — 6319 —

VESIGATOIHLETPmER^AIB^YRES,

nadesłała znaczny transport Cygar wszystkich swo
ich gatunków do składu wyrobow tabacznych pod 
firmą A. L. Esperance. Senatorska Nr 20. 

n ~ __ 0443 _

Wyroby lniane & pólinlane finlandzkie i zagraniczne?
na Ubiory Letnie, |

otrzjmał w znacznym wybsrze i poleca po bardzo przystępnych cenach 9

F. B I Ś E M At ii, I
3—6 — 6452 — Senatorska, Nr 22. dom W-go Józefa Bpstein. W

000000
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Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

bą do sprzedania

bawełniane i wełniane

— 6139 —

Do najęcia od 1 Lipca r. b., przy ulicy Śto

- 2441 —

| i Apartament
O ■ I umeblowany, składający się z 6 pokoi, 
lQ • I przedpokoju, kuchni, pokoju dla służby, i ► 

-< spiżarni, piwnicy, góry od 15 Maja do , ► 
- < 15 Listopada. , 3—3—6013— ' >

m i ffll PLATODWE
w żądanych kolorach,

20-0

Eo3BOneno Uessypom

! 
i

od lat 
i z po
cienia 

ulica 
yzjera

Nowy-Świat pod Nr 68. 

' "-6469-2-3 ’

Haftu 1 szycia bielizny, eg 
kilkunastu z dobrym powodzenu 
wodu zmiany interesu, jest 

’ leniem i 
4, obok

w Zamku Królewskim na 2 piętrze.
2-5-6231-

W środkowym punkcie miasta, przy ulicy
Nowo-Senatorskiej w domu pod Nr 4 do na- 
jęcia od 1 Lipca 

Jest do wynajęcia

Letnie mieszkanie 
położone niedaleko stacji Mrozy, szczególniej 
dla osób słabych, poi opieką,lekarza. Bliższa 
wiadomość przy uftcy Nowy-Swiat pod N: 
Mieszkanie wjnajmującege stróż wskaże.

amarantowe, składające się z czterech foteli
ków damskich, dwóch foteli, kanapy, stołu i 
polnóika, ulica Mostowa, Nr 8, mieszkania 5. 

8-3—6343— 

OOOOOOOOOOQOOOOOOOOOO 
Sieszkania letnie

w Rudzie (łazowskiej, zaraz obok trzeslej sta
cji drogi żelaznej Wiedeńskiej, w domu pod 
Gwiazda, w miejscowości lesistej, w pobliżu 
rzeczki kąpielnej. Na miejscu ogródki, altanki, 
gimnastyka, restauracja, nabiał, lodownia, 
fortepian i wielka sala wspólnych zebrań i 
zabaw. Pokoje są pojedyńcze, po dwa, lub po 
trzy, z meblami lub bez. Targi miejscowe do
starczają wszelką żywność. 4—6—6186—

obszerny i oknem, wystawowem i z pokojem 
oddzielnym i 5 poktjow z kuchnią i spiżarnią 
na 2 piętrze od frontu, a każdego czasu 
5 pokojów na 1 piętrze. Wiadomość u rządcy. 

8-8-6106^

Z powodu interesów^ familijnych, jest do 
sprzedania zaraz

Zakład Fotograficzny 
Marji iftfowaczyźskiej, w gmachu przy 
kościele, w Lublinie, którego firma od lat 10 
cioszy się jak najlepszą renomą i powodze
niem. warunki bardzo przystępne. Bliższa 
wiadomość w tymże zakładzie lub też w Za ■ 
kładzie W-go Brandla. —6219—3—3

w Bostonie,
Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w sasiotwsniu i tz.nl używa slą 

w taiojscc rakiem lub szuwaksu d» wszystkich wyrębów skórzanych lub tekturowych 
bs* u^yma masełek. Sposóh nłyoia snajdsje się na każdej flaszo®. Wyrabia się w 2 
cat inkach:—A) Ssarmy ds swykłogo obuwia i wyiłbów eiedlarskieŁ. B) Brcnasaww 
ac ukćr i obuwia ze złocisto brozaown® połyskiem.

Stówap skład Anierykańsłdsga fllauss. w Warssawi* uowletuylitey p. 
A. s’. GALLK, uliea Senatorska Sr II pod „Słoniem,” gdrie Sprzedał hurtowa i dotfe- 
Iscsna tegoż, jafc urządzoną wstała.

BłSion. l-j» LtóUpada 1875 r.
32-0 — J8161—

’Sg^jwfflflSa’Perelotka egoistka, Bryca- , 
na resorach, para cho- • 

mont angielokioh i jeden do pojedynki, wszy- ■ 
8tko używane, oraz Faetony, Amerykan
ki i Wolanty none, a także parę Siodeł i 
do sprzedania, ulica Orla Nr 10, w fabryce ! 
A Czarneckiego. 2—4—6721—
K^zE.CT«ic8.'tMusaaBMiHWwa«aBta«łizaa^m«iaHCT i

d» aswanMego i drierfnuego ebnwla wyrabisr.j prw»

P. HAUTHAWAY & SONS

mahoniowe, Lustra z konsolami marmuro
we mi, Fortepian mało używany fabryki 
Hoffera, Salopa jedwabna lisami podbita, 
Kaftan aksamitny, obszyty szopami, różne 
Burna, Sukale i t p. Wiadomość pod Nr. 
8 przy ulicy S-to Jerskiej, na 1-m piętrze, 

Od Igo Lipca r. b. jest do wynajęcia 

Sklep obszerny, 
wraz z Pokojem obszernym, zdatny, na Maga 
zyn obuwia, krawiecki, wreszcie na Zakład 
restauracyjny lub t. p., z urządzeniem gazo- 
wem. Wiadomość w Składzie Wódek pod NrlO, 
ulica Twarda. 3—3—5935—

kamiennych z kopalni Bismarck i innych ko
palń zagranicznych, węgli drzewnych majdań- 
skich dla fabryk, tudzież drzewa opałowego 

i D, Kozenbanda,
ulica Chmielna Nr 38 naprzeciw Komory eel- 

, nej, poleca się Szanownej publiczności, cena- 
■ nu umiarkowanemi i rychłą usługą.

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., na Śto ■ 
Jerskiej ulicy Nr 12, różne lokale od

6 Pokoi
przedpokojem, kuchnią, do 8 pokoi, przedpo
kojem, kuchnią, dwoma wejściami, wodocią
gami i zlewami w kuchniach, oknami wycho- 
dząeemi na ogród, zdatne na pensję, inne za
kłady lub nawet składy. Tamże są różne 
Sklepy do wynajęcia. Okolica ta nie ma 
Składu Wędlin. Wiadomość na miejscu u 
Właściciela lub Rządcy. 2-3-6540—

Offlll
UliCJ ŻÓK*UWl€$lwieoo

(róg

Po rozłączeniu się z współkowego interesu z Panią Golińską, 
wybudowałem nową, obszerną gtąjnię i w której
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i mężczyzn (wie
czorem przy oświetleniu).

Przyjmuje również konie na sfcsjisSę I do wjeżdżania.
Polegając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowną 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau
faniem. J ---- --------

13-0

Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ciał gryzących 
kwasów etc.

s»lgM«34
SSaiaso od sr^zy 1 nagryzania, doskonałe do malowania dachów, maszyn, eto.
Drzewo od gnicia, Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybory w gorzelniach, 

browarach i.inny chla brykach:
Czynią nueszkalnomi Ickaie przet wilgoć zniszczone.
S« nąjlep&azśm 1 preparatem da malowania domów i

tak dalej.
Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób mycia i 

wsellne bliższe saesogóły s

F. Pietschmann.
JSiaosia Br 8.

 

 NAJLEPSZYTBAM' HYftI 
•ejg©E-®effisi«5g» petowa taJŁŻ£MyJaSs.®też31 Mały parewy, 
zalecany z wielkim skutkiem w Chorobach skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upadku 

sił i błędnicy, nadszedł do 

Składu Materjalów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSA, 
przy ulicytSenatorskiej Nr 464,5, obok kościoła Ś-go Andrzeja i sprzedane się we flaszkach 

j . . . opatrzopyeh etykietą i firmą składu. 48 —0 — 15377 —

Krzjzkięj Nr 15 nowy, wprost ulicy Włodzi
mierskiej

l Cale pierwsze piętro, 
złożone z 8 pokojów, przedpokoju, kredensu, 
balkonu oszklonego, kuci ni angielskiej, spi
żarni, góry oddzielnej 1 wszelkiemi dogodno- 
śeiami. Cena rocznie rs. 1000.

2. Sklep obszerny
z wystawą, wprost ulicy Włodzimierskiej, 
zpokojem mieszkalnym. Cena roczna rs. 50Ó. 1 
Wiadomość bliższa u Budowniczego A. Loewe 1

P. Kocha.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do sprzedania w każdym czasie

Sklep ierpbergski,
Dystrybucji 1 Wiktuałów, z doęodnem i 
obflzemvm mieszkaniem. Ulica Żórawia Nr 25;

 —2606—2—3

Na folwarku Kamionek zS rogatką Grocho- 
ohowską są f

Mieśzksnia Letnie, 
do wynajęcia i 20,000 łokci suchych bo przed 
dwoma laty rzniętych bali 3 calowych sosno
wych do sprzedania po kop. 9 łokieć- 

2—6—6547—

‘ J Jest do wynajęcia, naprzeciw ogroda ' ' 
‘ J Saskiego na ulicy Marszałkowskiej Nr , ’ 
' 1 79 domu, na 1 piętrze, Nr 2 mieszkania,

W dobrach Łaziska
o siedm wiorst od stacji kolei Terespolskiej 
Nowómińska, w obszernym domu, położonym 
pośród rozległych malowniczych parków i la
sów, jest do wynajęcia kilka wygodnych 

Letnich Mieszkań 
na bardzo przystępnych warunkach. Wiado
mość u właściciela dóbr Łaziska, przez No- 
womińsk. .—6519—2-—2

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy 
Wspólnej, czwarty dom od Trzech Krzyży, po 
lewej stronie, w nowym domu Nr 7 nowy, 

różne Lokale, 
większe i mniejsze, z wszelkiemi wygodami, 
oraz mieszkanie kawalerskie. Wiadomość na 
miejscu. —6560—2—3

Trzy pokoje,
z konfortem umeblowane, oddają się na se
zon letni, z kuchnią, przeprowadzką wodą i 
zlewem. Bliższa wiadomość Chmielna Nr 18 
d»mu, 11 mieszkania. —6122—5—5

Premiowany na w^ystkieh wystawach, s.starnie n» Wystawi? "-yfedeńskleJ 
Mgte&eay

Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI GLANS

do wynajęcia od 8 lipea r. b. Dwa po czte
ry obszerne pokoje, przedpokoje, kuchnie, gar
deroby, z dwoma wejściami od frontu. Ośm po 
dwa pokoje, przedpokoje, kuchni, jeden ro 3 
obizemyeh pokojach, kuchenki od.frontu, dwa 
po jednym pokoju i kuchni, oraz kilka kawa
lerskich, jwdwójna i pojedyncze pokoje 
Wszystko w domu czysto i porządale u- 
trzymanym, po cenach przystępnych, wiado
mość na miejscu przy ulicy Leszno Nr 51, 
każdodziennie od 2 po południu u rządcy te- 
ge domu. —64117—2—6 i . .

W nowo i wystawnie urządzonej 

KAWIaRNI ...y 
w d>omu pod Nr 33, na rogu ulicy Marszał
kowskiej i Ś-to Krzyzkiej, można dostać 
w każdym ezssie wybornie przyrządzonej ka
wy, herbaty, poucza, czekolady, a także świe
żego mleka i śmietany. Tamże jest do eprze 
dania Bilard zo wszelkiemi rekwizytami 

, „ — , -------------  ~~——■—,---------- r—,-------- - w zupełnie dobrym stanie. 2-3—6697—
Wbruk&rui ^Kuriera WąraawBtóego“. Plac Teatralny Nr 478e (5 nowy)-

Do wynajęcia na sezonjletnl

>kojem na 2 piętrze, z widokiem na 
loże być dodany sypialny pokój. Po-
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Dnia 28 Kwietnia 1876 roku- Piątek. Dnia 16 (28) Kwietnia 1876 roku:

DO KSIĘGARNI

W. M. ISTOMINA
w Warszawie,

uadeszły z St. Petersburga nawę dzieła w Języku Russkim:

USTAWY SĄDOWE
z dnia 20 Listopada 1864 r. z objaśnieniami wyroków Kassacyjnyeh Departamentów Rzą
dzącego Senatu Wydanie 10-te, w którem umieszczone Wyroki Kassacyjne z r. 
1873, 1874 11875, a dotąd nigdzie niedrukowane.—Cena rs. 2 kop. 75, w o - 

prawie rs. 3 kop. 50 z przesyłką.

ZASADY REFORMY SĄDOWEJ
W KRÓLESTWIE POLSKIEM.

Najwyżej zatwierdzone dnia 19 Lutego 1875 r. dopełnione wszystkiemi nowemi postano
wieniami.—1875. Cena rs. 1.

PRAWO HYPOTECZNE
obowiązujące w Królestwie Polskiem, objaśnione polskiemi komentarzami przez K Józe

fowicza.— Cena rs. 1 kop. 50.

„PROCEDURA”
■ożyli Podręcznik referatu papierów i aktów urzędowych, z właśeiwemi formami zastosowa- 
■aemi do wszystkich Władz i Instytucji sądowych. Ułożył na podstawie teraźniejszych Usta- 

wodawstw N. Waradinow, 2 tomy (1209 stronuic). Cena.rs. 4.

USTAWA POBORU STEMPLOWEGO
Najwyżej zatwierdzona dnia 17 Kwietnia 1874 roku.—Cena kop. 60.

Słownik Polsko-Ruski
Administracyjny i Sądowy, ułożony przez P. Dąbrowskiego. Cena rs. 1

PODRĘCZNIK SĄDOWY
'•Zbiór przepisów, zasad i przykładów nabytych z teorji i praktyki postępowania sądowego 

cywilnego, ułożył K. P. Pobledonoścew. Cena rs 3.

PODRĘCZNIK NOTARIALNY
z dodaniem właściwych wzorów i form. 1875 r.—Cena rs. 1 kop. 50.

z objaśnieniami Wyroków Kassacyjnyeh Rządzącego Senatu 1875 r.—Cena rs. 1 kop. 50.

W językach ruskim i polskim:

USTAWY SADOWE 
obowiązujące w Guberniach Królestwa Polskiego.— 3 tomy. Cena rs. 3 kop. 50. 

w oprawie rs. 4 kop. 50.

„Dodatki do Ustaw Sądowych"
w Guberniach Królestwa Polskiego, zawierające w sobie:

1. Postanowienie o zastosowaniu ustaw sądowych z r. 1864, do Warszawskiego 0- 
kręgu Sądowego.]

2 Przepisy o zastosowaniu do Warszawskiego Okręgu Sądowego, Najwyżej za
twierdzonej z r. 1866 Ustawy notarjalnej.

3. Postanowienie o sposobie wprowadzenia w wykonanie Najwyżej zatwierdzonych 
19 go Lutego 1875 r. praw, o urządzeniu sądownictwa w Warszawskim Okręgu Sądowym.

4. Przepisy o tymczasowej kompetencji teraźniejszych sądów w guberniach Królestwa 
Polskiego.—Cena rs. 1.

PRAWO CYWILNE 
obowiązujące w Guberniach Królestwa Polskiego, 

ułożone na zasadzie Najwyżej zatwierdzonej z dnia 19 Lutego 1875 r. Reformy sądowej, 
w 3-ch tomach. Csna rs. 5, z przesyłką na prowincję rs. 5 kop. 50. Obecnie wydaje się 
tom 1-szy z kwitem na bezpłatny odbiór tomów 2-go i 3-go, które wyjdą z druku 
w przeciągu miesiąca kwietnia. 2-3 — 6376 —

Księgarni Zawadzkiego
we Lwowie

DOMINIKA MAGNUSZEWSKIEGO,
w 3-ch tomach;

Tom 1-szy obejmie poezje liryczne i niewiastę w 3-ch wiekach.
Tom 2-gi: Dramata.
Tom 3-ci: Powieści historyczne i obyczajowe.

Przedpłata na wszystkie tomy wynosi w Warszawie rs. 4; z przesyłką pocztową 
trsr. 5.

Skład główny i ekspedycja w księgarni Gebethnera i Wolffa.
5-« - 5770 -

Nakład i druk S. Orgelbranda Synów w Warszawie przy uliey Bednarskiej Nr 20.

NAJLEPSZA 
METODA JĘZYKA ERANCUZKIEGO, 

dla uczących się z pomocą lub bez pomocy nauczyciela 
w 36 LISTACH, 

podług 22-go wydania metody 

TOUSSAINT-LANGENSCHEIDT
Zastosowane dla Polaków przy uwzględnieniu właściwości obu języków

Metoda powyższa wyucza jak najdokładniej francuzkiego języka w sposób, że się tak. 
wyrazimy, niespodziany i przez znawców osądzoną została jako dzieło przewyższające wszyst
kie sobie podobne, jak tego dowodzi mnóstwo pochlebnych zdań objętych szczegółowym pros
pektem.

Obejmuje przeszło 500 stronnie.
Z 36 zeszytów złożona, ukończona dnia 1 Lutego 1876 r.
Cena całego dzieła wynosi rs. 6.
Opłatęwnosić również można częściami, mianowicie: w Warszawie po rublu jednym 

przy odbiorze poszytów: 1-go, 4-go, 10-go, 16-go, 22-go i 27-go.
Na prowincji z przesyłką pocztową rs. 7. Należność może być nadsyłaną w całości lub 

w dwóch częściach: przy zamówieniu połowa i po. odebraniu pierwszych 12 zeszytów.
6—6 — 2120 —

OGŁOSZENIE.

25
9
4

11

Pud.
427
438
275
60
63

178
132
181

20
26
31

fun.
15
20

zoł.
88
48

odpadków mosiędzu 
odpadków 
odpadków 
kawałków 30

69
57
52
72
31
92
20

saż. arszn. wers.
5 - 11*/,
- 1 2%

Znajdujących się w odbiorczym magazynie] 
w Elrześclu Litewskim

W Urzędzie Intendentnry Okręgu Warszawskiego odbędzie się dnia 26 Kwietnia (8 
Maja) stanowcza licytacja bez przetargu, ustnie i przez opieczętowane deklaracje na sprze
daż wyszłych z użycia i niepotrzebnych przedmiotów mieszczących się w odbiorczych maga •

Szkła...................
Włosia końskiego

Drzewa....
Łyka. .... •

naoh Warszawskiego składu rzeczy, a mianowicie:
Znajdujących się w Warszawskim odbiorczym 

gazynlex

mosiędzu 
ołowiu. . 
sukna. . 
płótna. . 
skóry. . 
konopia.. 
włókien, 
papieru.

Łyka........................................................................................................  2 2*Z
Znajdujących się w odbiorczym Rfowegieorglcwskim 

magazynie Pud funt. zol.

20

50

Warszaw
skiego

 225
225

170
185

48
80
91
62

Włosia końskiego’

Drzewa

5
38
34
32
27
wadjum od u-

Dla punktu
Nowogieor- 
giewskiego

Na 1 partię
Na 2 partję
Na 3 partję
Na 4..........
Na 5 partję. 

. Na 6 partję.

73
2

23
186

2
Dla akuratnego wypełnienia zobowiązań wymagane jest "do’licytacji

1 parstja odpadków miedzi.................. ......................
„ „ miedzi na dzwony
„ „ żelaza............................................
ą, ii mosiądzu. •••••••••••••••••••
., ., blachy

2 partję odpadków ołowiu
r ______,__ ,,__o___

stnych licytantó 1Ó^/O szacunkowej wartości, a mianowicie:
Dla punktu Dla punktu 

Brzesko 
Litewsk.

b! i si

4 partję kawałków sukna.. . .
' skóry.. . .

włókien,.. . 
papieru. . .

konopi.. . .
zamszowych

Fabryka Resorów i innych wyrobów dla dróg 
żelaznych

LION I NIEDZWIEDZIŃSKI, Czerniakowska Nr 68.
Specjalność na resory wagonowa, powozowe, dorożkarskie, obnibusowe 

do bryczek i wszelkich innych gatunków.
Sprężyny i inne przybory metalowe do wagonów.
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, 'rolniczych i 

przyrządów specjalnych.  — 9 0—3691—

220 — —
.-----  , . . --------- 100 — —

Wadja w wyż wzmiankowanej ilości przedstawione winny być do licytacji w gotów- 
<se lub w biletach zaznaczonych w 68 par. (punkt I lit. a). Najwyżej zatwierdzonych 25 
Kwietnia 1375, postanowień o przygotowaniach do Zarządu Wojskowego z tym koniecznym 
warunkiem, że po rkońezeniu licytacji, osoba która poda wyższe i wygodniejsze dla rządu 
ceny, obowiązana jest zaraz, przed wyjściem z sali licytacyjnej dopełnić złożone wadjum do 
10% postąpionej summy. Od osób zaś licytujących przez opieczętowane deklaracje wymaga- 
nemi są bezwarunko takież wadjum za 10%, od summy wykazanej w deklaracji,

Licytacje odbędą się na stałych podstawach zatwierdzonych przez Radę wojenną wa
runków, które życzący przejrzeć, mogą każdodziennie w godzinach biurowych: w Warsza
wie w Urzędzie Intendentuury, w Brześciu Litewskim w tamecznym Urzędzie po
licyjnym miejskim, wystawione zaś na sprzedaż rzeczy obejrzane być mogą w magazynach 
Intendantekiego składu rzeczy 2—3 — 5986 —

2 2*/,

Pud. fun. zoł.
268 16 72
40 — 48

700 7 72
6 18 6

149 30 72
3 18 47
— 2 24

saż. arsz. wers.



Syndyk ostateczny
Masy upadłości

Moritza Braumana.
Podaje do publicznej wiadomości, że na 

mocy uchwały zebrania wierzycieli, sprzedane 
zostaną na rzecz massy w dniu 19 kwietnia 
(1 maja) r. b., o godzinie 12 z południa w mie
szkaniu podpisanego Syndyka przy ulicy Bie
lańskiej Nr 17 nowy (595) następne przed
mioty: zegarek złoty męzki, zegarek złoty 
damski z łańcuszkiem, pierścionek brylantowy, 
sznur korali i łańcuszek złoty.—Edmund 
Plebiński Patron. 3-3—6486-
—uriiwwiti liii ■<> fil1 mmii1 n_~ ~ m

Potrzebne są

PANNY 
uzdatnione do bieliźny.—Wiadomość Krzywe- 
Koło Nr 8 nowy, na 2 piętrze, Nr 8 miesz
kania. —6683—2—3

Hue jeune dama franoaise, musie 
dea meilleurs attestats, dósire avoir 

une demi-nlace auprfes d’une familie honora
ble et aitóe de la ville. S’informer au bureau 
de placement de Mme Dobiecka, Senatorska, 
passage Roesler, au 2d. 3—3—6491—

Potrzebne są zaraz
:bp» w

do słomy uzdatnione.—Tamże przyjmują się 
Kapelusze do prania i przerabiania, 
Nr 3, Nowy-Świat. —6311—3—3

w średnim wieku, z dobrem wychowaniem, 
znająca dokładnie krój i szycie na maszynie, 
poszukuje miejsca w jakim zamożnym domu 
w charakterze panny, gospodyni, dozoru dzie
ci, lub doglądania przychylnie słabej osoby, 
mogłaby wyjechać nawet za granicę gdyby 
tego była potrzeba. Adres: Bednarska Nr 19, 
mieszkania 10. 2—2—6551—

Nadleśny
który pełnił te obowiązki prze, jat 7, na je- 
dnem miejscu, w rozległycb i dobrze gospo- 
darowanych lasach, znający się dobrze tak 
na gospodarstwie leśne n jak i na wyróbce 
wszelkiego gatunku drzewa, oraz inapszezol- 
uietwie, poszukuje od S go Jana r. b. odpo
wiedniej posady tu w kraju lub w Cesarstwie. 
Adresu uprasza się składać w Redakei Kur. 
Warsz. pod lit. K. W. 3—6—6504—

Potrzebne są zaraz.

PANNY
do szycia sukien damskich, osoby intereso
wane zgłosić się mają ulica Szpitalna Nr 12, 
mieszkania 16. —6716—2—3

OSOBA
młoda, przyzwoicie wychowana, życzy mieć 
towarzystwo na czas kuracji w Glejcnenber- 
gu w Styr,i. —Wiadomość ulica Złota Kr. do
mu 13, Nr mieszkania 12 pierwsze piętro 
w podwórzu.___________ —6714- 2—3______

Potrzeba jest

dwóch Uczniów
do Cukierni Szczerbińskiogo, Plac Trzech 
Krzyży Nr 1735 w Warszawie, z prowincji 
będą mieć pierwszeństwo. —6712—2—3

“nadleśny
wykwalifikowany, w średnim wieku, kawaler, 
znający języki, jak najlepszemi świadectwami 
opatrzony, poszukuje zajęcia zaraz lub póź
niej, w kraju lub za granicą, 

Irrygacje i drenowania 
wykonywa za pomierną cenę, specjalista te
go fachu. Bliższą wiadomość udzieli haniel 
win W-go Tsehoepe, Krasińskich plac.

-6455-3 -3

Wdowa, bezdzietna,' w średnim wieku z le- 
pszem wychowaniem, życzy sobie zająć się 

60SP0DARSTWEM DOMOWEM.
Wiadomość przy ulicy Furmańskiej Nr 7 w 
szkole.____________ -6467—3-3

Bona Niemka
potrzebna w Alei Jerozolimskiej, domu Nr 28, 
mieszkania 7, na 1-m piętrze. Zastać można 
z rana od 10 do 12 i od 5 do 8 po południu. 

—6495 —3—3
Do pracowni sukien i strojów damskich, 

przy ulicy Nalewki Nr 41 nowy, w bramie 
na 1-m piętrze, potrzebne są 

PANNY 
kompletnie uzdolnione i podręczne.

—6488 — 3 —3

PANNA
Wydoskonalona w szyciu bielizny męzkiej i 
damskiej, poszukuje miejsca na prowincji ze 
swoją maszyną, i krawiecczyzną obznajmiona. 
Wiadomość ulica Chłodna Nr 60 nowy u P. 
Chudzikiewicz. 2—2—6702—

Do nowo-założonej fabryki zapałek na Woli 
pod Warszawą, potrzebny jest

Wspólnik
■ kapitałem od 1,000 do 3,000 rs. Wiado
mość na Ogrodowej Nr 18, stróż wskaże.

—6502—3—3

SKLEPOWA 
obeznana ze sprzedażą towarów norymberg- 
skieh, wyznania ewangelickiego, może zna- 
leść odpowiednie zajęcie od Ś-go Jana. Wia
domość uprasza się zostawić w Redakcji pod 
lit. H. 8. 1—6570—2—3

MASZYNISTA,
z długoletnią praktyką w Kraju i Cesarstwie, 
obznajmioiy gruntownie sprowadzeniem ma
szyn wysokiego i niskiego ciśnienia, poszu
kuje posady w Warszawie. Wiadomość ulica 
Książęca Nr 5, mieszkania 12. —6280—3—3OSOBA
w średnim wieku, posiadająca język Niemiec
ki i Polski i wszelkie roboty ręczne i znają
ca się na gospodarstwie, poszukuje miejsca. 
Młoda Osoba posiadająca język Niemiecki 
i Polski i wszelkie roboty ręczne, życzy sobie 
miejsca do dzieci, albo wyręczania pani do
mu, upraszam o zostawienie' adresu w Red. 
Kur. Warsz. pod lit. M. 4. 2—3—6673—

Jest do sprzedania

Majatoi Mi, 
położony 8 mil drogi od kolei Warszawsko 
Wiedeńskiej, mający 38*/a włóki, w tern: łąk 
nadrzecznych włók 4, lasu dębowego dobrego 
włók 8, reszta ziemia orna pszenna, dwa fol
warki, pałac, ogród angielski i fruktowy, bu
dynki murowane, młyn wodny, obfite inwen 
tarze, gospodarstwo płodozmienne, głównie 
sieje się pszenica, bez służebności. Wiado
mość, Krakowskie-Przedmieście Nr 36 nowy, 
a mieszkania 12. Zastać można rano do go
dziny 11, po południu od 2 do 4. 
_____________________—6—6-1094—

ZAKŁAD ŻĘTICZNY
JAWORZE

(Ernsdorf) u podnóża Beskidów, ’/< godziny 
od stacji kolei Bielsk oddalony, rozpocznie 
sezon 15 Maja. Otwarcia nowego zakła
du hydropatycznego żętyca owcza, mleko, 
kąpiele z igliwia, wspaniały park, dobre res
tauracje, kursal i czytelnia stała, muzyka, 
Stacja pocztowa i telegraficzna. Lekarz ką
pielowy: Dr Michał Kaufmann.

2—5—6138—

Petersburskich^
i Moskiewskich.

Róg Miodowej i Senatorskiej.

Co tydzień świeży tran
sport: Perkali iKretonów 

kolorowych, 
na suknie, koszule, meble 1 firanki. 

Wielki wybór Bareży 
wełnianych i. lnianych.

___________ —6694—2—6

Najlepsza Musztarda 
w różnych gatunkach, w niczem nie ustę
pująca zagranicznym, nabyć ją można 
w każdym czasie w Fabryce A. SCHWEI
TZER, w większych lub mniejszych ilościach 
t. j. na garnce, kwaterki, oraz w słoi
kach, po umiarkowanych cenach, przy ulicy 
Królewskiej, w domu pana Hessego pod Nr

I>® sprzedania

MAJĄTEK
piękny z lasem i łąkami, niedaleko od 
Warszawy położony, w bliskości kolei, kom
pletnie zagospodarowany, bez służebności 
może być zamieniony na dom w Warszawie. 
Do sprzedania somma rs. 20,000 na I 
Numer hypoteki majątku ziemskiego, oraz 
summa rs. 3,000, dobrze lokowana także 
do zbycia. Wiadomość: Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 67 nowy, 2 piętro od frontu, ze 
schodów na lewo, od 4—6 po południu, w nie
dziele i święta do 12 rano. —6464—2—6

Trumien Metalowych,
pray

FABRYCE LAMP I WYROBÓW 
METALOWYCH

Fryderyka Trelle, 
3iowy-8wlat Mr 131S (76).

Ceny tychżo trumien:
■Iziecinna od rs. 9 kop. 30, dla dorosłych 
rs. 30 do 75 i 90 rubli. —6—6—4742

Tegoroczny w gatunku najlepszym

Tran Lekarski
naturalny i oczyszczony

Kadszedł do

Apteki Karpińskiego, 
Ulica Elektoralna, 

w Warszawie.
Składy osajdują się w sklepach urządzonych 
przesemnie do sprzedaży wód mineralnych na 
Nowym Świecie, Marszałkowskiej i Niecałej. 
Tran z żelazem i tran z jodkiem żelaza sprze- 
4»je się tylko w Aptece.

W. Karpiński,
Magister Farmacji.

___________________ —16051—30—0

Skład Węgli i Drzewa
opałowego

F. Starzyńskiego,
Chłodna Nr 42,

poleca najlepsze gatunki z kopalni Górno- 
Szląskich, po cenach zniżonych. Zamówienia 
natychmiast załatwia, koszta posłańca lub 
poczty miejskiej przyjmuje na siebie, odstawa 
w skrzyniach zamykanych. —4667—6—14 

Do sprzedania 
Dwa FoM

1 MŁYN, Folwark Boguezyee pod Rawą 
z dwoma lub 4 włókami ziemi ogrodowej, włó
ką łąki, wygodnym i obszernym domem, ogro
dem, kompletnemi zabudowaniami, obsiewami 
oddzielnie Młyn w Boguszycaeb, na wielkiej 
wodzie Rawce z włóką lub 3 włókami ogro
dowej ziemi, od staeji kolei Skierniewice mil 
4 szosą, od Rawy wiorst 4, folwark Smoły 
od Warszawy szosą mil 4, od staeji kolei 
wiorst 4, włók 18 pszennej ziemi, z komplet
nemi zabudowaniami, dworem, ogrodami, pod 
korzystnymi warunkami nabyć można, wiado
mość u Moszla w Skierniewicach, lub u Ray- 
tarskiego w domu Krena, ulica Ś-to Jańska, 
co zaś do B?guszyć i Młyna u Zabłockiego 
ulica Mariensztat Nr 15, a najlepiej nagrun- 
eie. 2—2—6262—

HIGIENA SKÓR!

SAVON
AU SUC DE LAITUE

MYDŁO WYRABIANE

Z SOKIEM SAŁATOWYM

ED. PINACD. PARIS
Mydło tc odznaczające się olejowatością 1 

wyszukanym zapachem, łagodzi, odświeża 
skórę i nadaje jej nieporównaną delikatność.

Podczas silnych mrozów należy je używać 
t. massą kallidermiczną (pśto catndermi-

NAUKA KROJU 
podł"g metody franeuzkiej, sposobem bardze 
ułatwionym, udziela się przy ulicy Chmielnej 
Nr 6, na parterze, oraz potrzebne są Panny 
uzdatnione, podręczne i do nauki.—Tamżejest 
Maszyna do szycia do sprzedania. 
____________________ -6500—2-3
IZzxlzx-niQ składająca się z czterech 
AA.VJ.VJ-LJ włók ziemi, na prawach 
dziedzicznych, opłaca się tylko Towarzystw© 
Kredytowe, 2 mile od miasta Zwolenia, w gle
bie żytnej, do sprzedania bez pośrednictwa 
osób trzecich, pad korzystnemi warunkami. 
Wiadomość ulica Nowe Miasto Nr 21, od go
dziny 11 do 5, mieszkania Nr 2.

-6463 -2-3

w
12’71! 

w dobrym stanie, przy pryncypalnej ulicy, 
z warunkiem wypłaty przy kupnie gotówką 
do 40,000 rs. Hstel Polski Nr 52, od godz. 4 
do 5 po południu. —6720 —2— 3

Do sprzedania:
Maszyna do robienia lodów Wiedeńska 
mała, Pozytewka i Obrazy obrona Kra
kowa i Sobieska z Synami.—Ulica Sto-Krzyz- 
ka Nr 37 róg Zielaej w kawiarni.

-6670-2-3

Żądane jest zaraz kupno

DOMU

Skład Naczyń Kuchennych i StołoYrych pod 
firmą A. Wiktorskiego, uliea Rymarska 
Nr 14 nowy, poleca Sz. Publiczności, po ce
nach znacznie zniżonych. Handlującym sto
sowny rabat. —6573—2—6

Suknia fularowa,
koloru ci feme, ubierana niebieską materją, 
zupełnie świeża, jest do sprzedania za przy
stępną cenę. Uliea Żelazna Nr 28. drugi dom 
od rogu Chłodnej, mieszkania Nr 9, stróż- 
wskaże. —6693—2—3

Suknie perkalowe 
po Rubli

Pracownia A. KielanowskieJ róg Kra
kowskiego Przedmieścia i Podwala Nr 97 
nawy. Ubiory damskie na wypłatę — 
potrzebne tamże zaraz 10 Panien uzdatnia
nych —6620— 2— 3

10 tysięcy rubli
jest do ulokowania na 1 Numer 4iypoteki po- 
Towarzystwie domu murowanego wszelkie bez- 
bezpieczeństwo zapewniającego, ktoby sobie 
życzył wypożyczyć takowe nieeh się zgłosi na 
ulicę Białą pod Nr3, do Adolfa Ginter, bez po
średnictwa. Żądany Jest dom murowany 
z ogrodem w cenie od 10,000 do 20,000 rs., 
niezbyt oddalony od środka miasta, w dobrym 
stanie, proszę zostawić adres w Redakcji 
Kur, pod lit. R. Z. 2-2-6623—

Dwa Place
do sprzedania lub zamiany na dom jeden przy 
ulicy Chmielnej, trzeci dom od ulicy Marszał
kowskiej idąc do Komory, mający 55 łokci 
od frontu a 80 głębokości, drugi prży rogu 
ulicy Twardej i Pańskiej, frontu 44, głęboko
ści 60 oba te place są pod korzystnemi wa
runkami do nabycia. Wiadomość u gospoda
rza przy ulicy Hożej Nr 15. 2—4—6555—

Szafy Sklepowe
do sprzedania. Uliea Twarda Nr 22, wiado
mość w Handlu. ----- 6354-3—3-
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SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
raa ^ra^wsJsiew^JPrse^ts&leśdu, HSr 4£O naprzeciw koiciola &-ej Anny 

ns pierwszem pięfrze.
Fslaea się Szanewfiej Pnblicsnote. -rnelłdn wyborem Maszyn do szyola wszelkich systemów Orygi

nalnych Amerykańskich jsk również pierwssorzędnyoh fabryk Anglelskloh 1 Niemieckich, tak sśolik©- 
wyda jak i ręasnych, które po cenach KAJWIŹSZYGH sprzedają, adsielajse na Wdą nabytą w składzie 
słsesynę, ©WUŁETŃIĄ QW&£Ł&KCJ^.

Wsseteie przjWy d® massya d« szycia są zawsze do nabycia w skłaclsle pe cenaah nąjprzystępnlajsEycih
Krakowskie-Przedmieście Nr 450 pierwsze piętro.

Koń wierzchowy
maści siwej, lat 6 mający, doskonała pod 
wierz ujeżdżony, jest do sprzedania.—'Wia
domość przy ulicy Ceglanej pod Nr 2/1119/20

jest do sprzedania, przy ulicy Nowo-Karma- 
lickiej, mający łokci kwadratowych 32,000. 
Wiadomość u F. Cieehomskiego przy ulicy 
Chłodnej pod Nrem 904/52, na pierwszem pię
trze. -6367—2-3

— 6374 —

WYJAŚNIENIE SPOSOBU DZIAŁANIA 1 UŻYCIA

B

Do pana Wincentego Karpińskiego właściciela Apteki w Warszawie.

nnsasB Ąiiurrj;.______________ ■ “

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

lessor Kliniki Chirurgicznej
Składy istnieją w wielu

Pudełko większe Galmaninu kop. 50, mniejsze 30 kop. — w. Karpiń
ski. Magister Farmacji, właściciel apteki w Warszawie, Elektoralna Nr 
25 (nowy). 2—8 — 5942 —

Najlepsze i najbezpieczniejsze zamknięcie
DLA WSZELKICH OKIEN WYSTAWOWYCH I DRZWI

stanowią:
Samodzielnie zwijające się okiennice 

bezpieczeństwa
z blachy stalowej galowanej z jednej sztuki. Okiennice te tak trwałością swoją jak bezpie
czeństwem jakie przedstawiają, oraz elegancją wykończenia, łatwością w używaniu, prze
wyższają wszelkie dotąd znane zamknięcia okien, ich ceny zaś tańsze od wszelkich tego ro
dzaju urządzeń, nadt, okiennice te tak są trwałe, że nigdy nie zachodzi potrzeba ich napra
wiania.

W Warszawie tego rodzaju okiennice zaprowadzane zostały od niejakiego czasu, 
w kilku nowo wzniesionych budowlach miejscowych, wszelkich bliższych szczegółów udzie
la Bióro Techniczne

KRAFT i KUKSZ,
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

il 
g 
i 
i 
a

Sf
Po bardzo licznych próbach udało mi się zrobić szcięśliwą mieszaninę 

(Galmanin) zapobiegającą w zupełności odparzenia się ciała szczególniej 
palców u nóg.

W składjej wchodzą środki zupełnie nieszkodliwe, w krót
kim więc czasie zyskała sobie ona wziętośó w całym kraju, i poparcie 
najznakomitszych lekarzy.

Mieszanina ta nie wstrzymuje potu, ale wydzielony pochła
nia, tworząc drobne mikroskopowe kryształy i właśnie te przy
mioty nadają jej wyższość nad wseystkiemi przetworami dotychczas używa- 
nemi w Niemczech i we Francji.

Galmanin osuszając ciało odparzenie robi prawie niemożliwem, osobom 
więc zmuszonym dużo chodzić, wojskowym w marszach środek wynaleziony 
przezemnie, może oddać nieobliezone usługi.

Dosyć jest raz na kilka dni natrzeć galmaninem za pomocą waty, albo 
płótna, pędzelka lub pióra palce u nóg, ażeby uniknąć przykrych i boles
nych skutków jakim zwykle podlegają osoby, zmuszone długo chodzić 
w skwarne dni lata.

Zaręczając za skuteczność Galmaninu mojego wynalazku, 
co liczne doświadczenia najznakomitszych lekarzy warszawskich potwier
dzaj, zwracam uwagę Publiczności, by raczyła strzedz się nie
udolnych naśladować, i nabywała Galmanin w pudełkach o 
patrzodych firmą mojej Apteki.

Urząd Łe&ars&i mi&sta Warszawy
Nr 1607, 14 (26) Lipca 1869 r.

W skutek zrobionogo przez pana podania, po ehemicznem zbadaniu środka 
przez pana nadesłanego, mającego zapobiegać odparzeniu się palców u nóg 
i innych części ciała, Urząd Lekarski nie znalazł żadnych środków szkodli
wych zdrowiu, w skutek tego dozwala na sprzedaż i robienie ogłoszeń 
w gazetach.—P. o. Inspektora Lekarskiego, Zaleski.—Assesor Farmaceu
tyczny, Zeil,—Sekretarz, Dąbrowski.

ŚWIADECTWA
Galmanin wynaleziony przez pana Wincentego Karpińskiego, Magistra 

Farmacji, Właściciela Apteki, zupełnie zapobiega odparzaniu się palców u 
nóg i całkowicie odpowiada swemu przeznaczeniu.—Doktór Chałubiński, 
b. Professor Kliniki Terapeutycznej w Warszawie.—Doktór Gliszczyński 
b. Professor Ginekologii w Warszawie.—Dr Konitz.

Zaświadczam, że w mowiej praktyce bsrdzo często używam Galmaninu 
proszku, wynalezionego przez Pana Wincentego Karpińskiego, Magistra 
Farmacji, przeciwko odparzaniu się palców u nóg z zupełnym skutkiem. 
Osobom więc podlegającym poceniu się nóg, u zmuszonym dużo chodzić, 
środek ten polecam—Warszawa dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1875 r.— Pro- 

liki Chirurgicznej Warszaw. Ces. Uniwersytetu, Girsztowt.
L—' ’i aptekach Cesarstwa i Królestwa, orazwskła- 

rjałów Aptecznych Petersburga, Moskwy, Warszawy i Odessy, 
dększe Galmaninu kop. 50, mniejsze 30 kop. — W. KARPIN-

Senaterska Kr 467b,, podgSłouiem,"

otreymeł tegoroczne transport®.

Tranu lekarskiego Dra lough.
Tranu białego parowego (Codliver Oil)9
Tranu lekarskiego żółtego,

wszystkie w wyborowych gatunkach, z kiŚrenl sna zaezuzyt pcloció się

Skład Materjałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO
ulica Miodowa Nr 6, naprzeciw kościoła Przemienienia Pańskiego

ma zaszczyt polecić:

11-13  2995

Materiały apteczne i preparata chemiczne.
Materjały fotograficzne, papier albuminowy i Brystol.
Farby malarskie i farbierskie.
Farby drukarskie i litograficzne, oraz pokosty.
Olejki do wódek i do wody kolońskiej.
Oliwę najlepszą Nicejską.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Benzynę na balony i funty.
Ultramarinę do bielizny.
Farbki, krochmale w rozmaitych gatunkach i Glans do bielizny. 
Smarowidło belgijskie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek do czyszczenia metali.
Massy woskowe do zaprawiania posadzę!
Perfumy franeuzkie i Olejki do włosów.
Sól stołową chemicznie czystą.
Syropy: malinowy, wiśniowy, porzeczkowy.

FABRYKA FORTEPIANÓW

przy Placu Krasińskim Numer 549 pod filarami
Są do sprsedania używane Fortepiany i Pianina kilkadziesiąt przeznaczono do 

wynajęcia w fabryce. Przyjmują się używane fortepiany w zamian na nowe z dopłatą. Re
paracją instrumentów przyjmuję. 2—2 — 6302 —

Sprzedąje się w głównych składach perfum i u fryzyerów.

ORIZA. ŁACTJE
(zwljzek mleczny)

Nadaje białości i piękności twarzy, niweczy 
marszczkl 1 piegi.

SAVON ORIZA
Dla mycia rąk. — Jedno z najlepszych 

1 najdelikatniejszych toaletowych mydeł (po
dług Doktora Revell).

?cy blasku 1 miękkości włosom.

WIECZNA PIĘKNOŚĆ PRZY UŻYCIU

PARFUMERIE ORIZA
WYNALAZKU Ł. LEGRAND FABRYKANTA PERFUM 

DOSTARCZYCIELA DWORU CESARSKIEGO 
207, Rue Saint-Honore, PARIS

PRODUKTY ZALECANE PRZEZ AKADEMYĘ MEDYCZNĄ W PARYŻU
CREnm oriza

DE NINON DE L’ENCLOS
Dla nadania skórze białości, delikatności

1 przezroczystości; dla złagodzenia jej i zacho
wania świeżości do najpóźniejszych lat.
ESSORIZAi ORIZA ŁYS

Perfumy zkoncentrowane z nowym zapa
chem, używane w wyższem towarzystwie 
paryzkiem.

omzi-oiL. — Olejek nada

(KONOPNE),
do sikawek ogrodowych pożarnych i do pomp dla rozprowadzania 
wody.

I’/a cala szerokie po kop. 16. i A A -g 5*

2'/a
2’A
3
3>/<
3’,
2J/(
4
*’/<

Łączniki mosiężne
Worki do cedzenia pi
Wiadra płócienne pożarne polecają

Kraft & Kuksz,
53—0 — 8818 — w Warszawie, ulica Ikjiodowa Nr 490/1.

(szrubunki)

17.
19.

„ 23.
„ 25. [
„ 28. 1
„ 30. i
„ 32. |
„ 34. I
„ 36. >

do powyższych kiszek.

z Hotelu Drezdeńskiego, 
można zabierać w każdym czasie za umówio
ną opłatą. Wiadomość u Rsądcy tegoż Hotelu.

świeży transport

Trawy Morskiej
(Seegras)

aadazed , handlu Ludwika Sammer, ulica
Długa Jń 37. —6719—2—3



Jest do wynajęcia od 1 Maja

Je3t do sprzedania zaraz lub od Śge Jana

Z pow. du braku miejsca jest do sprzedania 

Jest do sprzedania

VI .Drukami „Kuriera Warszawskiego”. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Sklep Wiktuałów,
jest do odstąpienia w każdjm czas;e przy 
rogu ulicy Krochmalnej i Że’aznej pod Nr 32. 

—6669 - 2—3

Z powedu wyjazdu, do sprzedania w każdym 
czasie

K
Na Saskiej Kępie w kolonii pier
wszej od Pragi, dawniej do Job- 
jCej, są do wynajęcia zaraz 

odpowiedni aa Bufet z ogrodem i letnie 
mieszkania z wszelkiemi wygodami, wia
domość w kolonii Jana Dauterta nad Wisłą. 

-6660-2—3

Szwajcarskiej rsssy, dająca P/j garnca mle
ka dziennie, z dwoma koźlętami tejże rsssy 
na Zielnej Nr 20 domu, stróż wskaże.

—6574-2-3

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania w każdym czasie. Ulioa 
Pańska Nr 54 nowy, byp. 1230.

-6232—5-6

z wspólnem wejściem i usługą, za rs. 5 mie
sięcznie, dla panny chodzący do robót, mo
ralnego prowadzenia się. Wiadomość ulica 
Bielańska w sklepie Rękawiczni czym W-go 
Witkowskiego.-6556-2-3

Od Igo maja może być wynajęte na kilka 
miesięcy

2, 3 lub i Pokoje
z przedpokojem, kuchnią, meblami wodą, ga
zem i wszystkiemi wygodami. Marszałkow
ska Nr 49, mieszkania Nr 11. —6483—3—3

Do sprzedania

Owa Łóżka erzecłiewe
nowe, za 45 rs. Ulica Śliska Nr 23, miesz
kania 3. —6581-2—3

duży lub dwa od frontu, z meblami, może byś 
z usługą męzką lub żeńską i samowarem, dla 
osoby przyzwoitej, lubiuoej spokój i porządek, 
w blizkeśei ogrodu Saskiego. Uliea Wielka 
Nr domu 13, mieszkania 15, na 2 piętrze.

Obiady Prywatne,
Nowy-Świat Nr 26, w oficynie na lewo.

Jest Dom z Ogrodem
a nawet i gruntem, do wydzierżawienia zaraz 
jak kto zażąda, czy na letnie mieszkanie bez 
niczego, czyli też z grontem na lat trzy, od 
przystanku Cegłów wiorsta jedna, przy kolei 
Teres polskiej. Wiadomość na miejscu u Roż
nowskiego Dzierżawcy wsi Skwarne.

—6569—2—2

karecianych półkrwi, rosłych, Kareta, Ko- 
czyk, Sanki Petersburgskie, dwie par szorów, 
dery stajenne i zimowe, siatka do sanek, ]i- 
berja z wszelkiemi porządkami stajennemi, 
wszystko w jak najlepszym stanie. Wiado
mość u stangreta Antoniego, Zielony plac 
dom Nr 10. —6603—2—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Kompletne urządzenie 
z 5-ciu pokoi

lub częściowo.—Wiadomość powziąć 
i • ' owskie Przedmieście Nr 77 na

1 em piętrze.—6544—2—3

W Ujeżdżalni 
rzy ulicy Źóra- 

wiej reg jlIarhzftŁkowsŁleJ
Nr 1600

1. Ogier skarogniady, Anglo Normand 
6-cio letni posiadający nadzwyczajne zdolno
ści rozpłodowe, urodzony we Francji po Ogie
rze najlepszej krwi Angielskiej Trouyille. 
zostawiony w komis u mnie do sprzedania.

2. Ogierek skarogniady wierzchowy, do
brze ujeżdżony, tak spokojny, że pod Damę 
może być użyty, oraz czteroletni Koń wierz
chowy, rokujący formy bardzo eleganckie i 
ogromne chody. Oba te konie wierzchowe po 
Ogierze czystej krwi Arabskiej Presoku, po
chodzą z stada W. Makomaskiego z Turko
wic. są u mnie do sprzedaży pozostawione do 
20 Maja r. b—Bogumił Krauss.

3—3—6288—

SYROPY |
czysto owocowe:
juk: kalinowy,

Forzeezkawry, gl 
Wiśniowy,

Bprzeiają Elę w buteleczkach funtowych 
no kop. SC.

W FUJI Instytutu Wód Miner®!- ® 
mych w Ogrodzie Saskim, ulisa £3 
Biektoraina Nr 4, piewszy dom sa gj 
gmachem Banku Polskiego.

48—0 —16880— S3

Jest de sprzedania

FORTEPIAN
palisandrowy o siedmiu oktawach i

Garnitur Mebli
prawie nowych. Tamże Pokój przy familji. 
Ulica Karmelicka Nr 16 nowy, mieszkania 8.

_________ -6630-2-3
Za rs. 140 jest do sprzedania

FORTEPIAN fabryki
Arta w Wiedniu, krótki, świe
żego fasonu, z całym metalo

wym blatem, 3 szprejcami, z tonem silnym i 
śpiewnym, Miodowa Nr 15, w fabryce J. Ce- 
rullL -6723—2—3

TOKARNIA
do Sprzedania z fabryki Ramanna w Ber
linie cała żelazna z 6 patr.nami, supportem 
i przjborami inne®i, zdatna do wszelkich 
robót metalowych i optycznych, nowa, pra
wie nie używana, eleganck. odrobiona, przy- 
tem Szwungrat czyli koło żelazne, pendo- 
we dc obracania tokarni, może być sprzeda
my razem z tokarnią lub oddzielnie, Ulioa 
Piękna Nr 1 domu, 2 piętro od frontu od 9 
do 12 zrana i od 2 do 8 wieczór.

—6681-2-3

Nagrody rs. 5.
W dniu 22 b. m, o godzinie 11 rano, wy

biegł pies młody Ponter, siwy, łeb i uszy ka
sztanowate, na grzbiecie cztery łaty takiegoż 
koloru, na szyi miał obrożę czarną skórzaną, 
ogon nie ucięty. Kto go odprowadzi lub da 
znać gdzie się znajduje na ulicę Warecką Nr 
6, na 1 piętro, otrzyma powyższą nagrodę. 
Ostrzega się przytem, iż nieprawnie zatrzy
mujący psa, do odpowiedzialności Sądowej, 
pociągniętym zostanie. 2—3—6535—

mia orna w połowie pszenna w połowic de
bra żytnia. Dwór dobry, zabudowania kom
pletne nowe. Inwentarz dobry. Towarzystwa 
rs. 12,000. Szacunek 50,000. Prócz togo kilka 
dzierżaw. Bliższą wiadomość udzieli F. Bań
kowski, Tłomaokie Nr 9, mieszkania 20.

2 - 2- 6566-

Letnie Mieszkanie,
Trzy wiorsty za rogatką Mokotowską, w tak 
zwanym Nowym-Sadzie, dziewięć pokoi z staj
nią wozownią i lodownią, do wynajęcia. Wia
domość powziąść można u właściciela domu, 
przy ulicy Leszno Nr 11. —6256—3—3

Letnie Mieszkania
w Konstantynowie należącym do W. Koby
łeckiego za rogatką Peters burgską, pomiędzy 
7 » 8 wiorstą na prawo w stronę od karee- 
my Żerań wiorsta jedna. W miejscowości 
pomiędzy lasami dębowemi, sosnowemi i gra
bowe mi, ogrodem owocowym, jeden dom 
składający się z 6 pokoi. 2 kuchen, jednej 
spiżarni, 2 przedpokoi, góry i piwnicy, lokal 
ten może być na dwa przedzielony. Diugi 
dom w lasku, składający eię z 5 pokoi, przed- 
pókoja i kuchni, z meblami. Wiadomość na 
miejscu. 2—6 • 6645—

Dwa Pokoje
od frontu ze wspólnym przedpokojem, z me
blami lub bez takowych, oraz Dwa Pokoje 
w oficynie, z których jeden o trzech oknaeh, 
ze wspólnym przedpokojem, cą do wynajęcia 
od dnia Igo lnica 1876 roku w domu pod Nr 
7 przy ulioy Leszno, obok Prokuratorji, wia
domość w mieszkaniu Patrona Strasburger, 
w tymże domu zamieszkałego. —6625— 2—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

Meble antyki.
Uliea Nowolipie Nr 41, w oficynie na dole
Nr 15. -6665-2-3

Nagrody rs. 15.
W dniu 25 b. m. o godzinie 8 rano, wy

biegł piesek z p»d Nr 410 Krak.-Przedm. i 
zabłąkał się na ulicy Mazowieckiej. Piesek 
ten był dosyć spory, biały z gatunku Pincze
rów, podobny do pudla, z ogonem pięknym i 
kafowemi końcami uszu, oczy i nosek miał 
czarne. Ktoby zatem odprowadził takowego 
pieska pod Nr jak wyżej do Rządcy domu, 
otrzyma powyższą nagrodę. 2 —2—6672—

Do wynajęcia każdego czasu

Dwa Pokoje 
frontow.e z przedpokojem, z meblami lub boz, 
Nowy-Świat Nr 64, mieszkania Nr 14 drugie 
pięta* wchód od ulicy Ordynackiej.)

-6480-3-3

Pozostawiony jest do sprze
dania w Składzie Fortepia
nów zagranicznych

L. Frankla
przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 

2 no wy

FORTEPIAN 
Palisandrowy, prawie zupełnie nowy, tyl
ko 6 miesięcy używany, z pierwszej drez
deńskiej fabryki, z całym podwójnym 
blatem i 5ma szprejcami, z Angielską 
mechaniką, strosy krzyżowe podług syste
mu amerykańskiego, najnowszej kon
strukcji i fasonu, z tonem bardzo pełnym i 
silnym, za przystępną cenę. Oraz Fortepian 
Palisandrowy, prawie rowy, o 7 oktawach 
z całym blatem i 4ma szprejcami, najnow
szego krótkiego fasonu, za bardzo przystępną 
cenę. Oraz Fortepian mahoniowy, uży
wany, o 7 oktawach, z blatem i szprejcami, 
w najlepszym st»nie za rs. 160.—6420—3—3

DOM
piętrowy, z zabudowaniami i ogródkiem Nr 
2290o, nowy 53 przy ulioy Gęsiej, do sprze
dania. Wiadomość na miejscu. —6548—2—3

Wlnicifnlr Płożony mil 8 od War- 
JwŁ«Jcę»ut7XX szawy, wiorst 15 odsta
wi kolei Petersburskiej, rozległości włók 15 
(dz. 225) przeważnie ziemi pszennej, w t*m 
lasu włók 3 (dz. 45), Łąk do Dry eh mórg 20 
(dz. 10). Zabudowania 1 dom dobre, ogród 
owocowy. Służebności żadne, paste wilki w le- 
sie wyborno pod lasem ziemia pszenna, in
wentarz kompletny. T»warzystwa rs. 4,000. 
Szacunek rs. 19,000.
IVTo i a położony wiorst 9 od Grój- 
"1.CŁJ c|r LUH. ca rozległości włók 27 
(di. 405) w tem lasu dobrego włók 2 (dz. 30) 
Łąk mórg 10. Gleba ziemi w połowie pszen
na. Zabudowania i dom w średnim stanie. 
Inwentarz kompletny. Towarzystwo rs. 18,000. 
Szacinek rs. 45,000.
WTaia+ttlr położony wiorst 35 od -ttLcXJ utjlx Warszawy przy snosie 
Lubelskiej, rozległeści włók 45 (dz. 675). Łąk 
włók 6 (dz. 90) nadrzecznych. Pastwisk ży- 

poczwórny nowy, w małym formacie, eleganc
ko zbudowany, wiadome ść przy ulicy Mar
szałkowskiej pod Nr. llh/1754c.—6685—2—3

PLACE
do sprzedania przy ulicach Siennej; Twar
dej, Prwyokopowej. Wroniei i przy pla
cu Witkowskiego. Wiadomość u J. Szuch 
uliea Danił«wiczowska Nr 5. —5778—4—6

w każdym czasie do wynajęcia z usługą, dla 
kawalera, za cenę rs. 15 miesięeauie. Ulica 
Podwal Nr 8, 1-sze piętro. —6562—2—3

Jest zaraz do odnajęcia

Do 8-go Października b. r.

Mieszkanie Letnie 
z meblami lub bez nich, w Alei Ujazdowskiej 
Nr 1669 (19), złożone z trzech pokoi z przed
pokojem, na parterze; z nich dwa od frontu, 
a dwa od podwórza, Stróż miejscowy wskaże. 

-6353-3-3
Przy rogu ulicy Źórawiej i placu Ś-go Ale
ksandra Nr 1/1630, do najęcia od 8 Lipca 

1 piętro

7 lub 10 Pokoi, 
przedpokój, kuchnia duża, góra osobna: wszel
kie dogodności, mieszkanie suche i ciepłe, 3 

Zgubiono w Piątek d 9 (21) b. m.

Wachlarz czarny, 
łatwy do poznania, bo na nim wymalowana 

pokoje kuchnia, 4 pokoje, przedpokój, ku- ■ kobieta z dziećmi puszczająca bańki mydlane, 
'■hnia, sklep, 2 pokoje, przedpokój kuchnia, ! łaskawy znslazca zechce odesłać do Redakcji 
2 pokoje na 3 piętrze. 2—3—6448— ' Kur. Warsz, za nagród .^rs^^^3—65^^-

flosBOJteno ĘeHsyporo.

4 lub 5 pokoi 
z wszelkiemi wygodami w domu nowym, staj
nio, wozownia na koni 10, w ogrodach, oraz 
pomniejsze lokale, wiadomość na miejscu przy 
ulicy Żytniej, Nr 3/2512. -6682—2—3

Jest do najęcia od 1 Lipca r. b. przy uli
cy Nowolipie Nr 70 wprost Żelaznej

Lokal z Ogródkiem 
o dwóch wchodach, składający się z 4 pokoi 
salonu o trzech oknach, kuchni, piwnicy i 
drwalni. Wrazie żądania może być dodaną 
stajnia i wozownia. Wiadomość na miejscu.

J 2—3—6641—

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b w domu 
przy ulicy Długiej pod Nr 501/592, obok Ko- 
missji Sprawiedliwości,

Sześć pokoi, 
przedpokój i kuchnia. Trzy pokoje, przedpo
kój i kuchnia, lub też połączone obadwa mie
szkania razem, składające całe pierwsze pję- 
tre ed frontu. Piwnice obszerne dwu pię
trowe w każdym czasie. Tamże do sprzeda
nia Maszyna do pończoch, Maszyna do 
szycia i Beczki żelazno angielskie do 
ekewity i t p. Wiadomość na miejscu u staó- 
ża Józefa.______________3—3—6287—
Są do wynajęcia ed 1 Maja na letni sezon

Cztery Pokoje
■ meblami i kuchnią, na parterze, przy ulicy 
Wareckiej Nr 13, w mieszkaniu Nr 1, noż
na się dowiedzieć codziennie od 10 do 12 rano. 

-5654-4-4

suche i ciepłe, o 2 dużych lub 3 ładnych 
pokojach z przedpokojem i kuchnią. Wiado
mość ulica Graniczna domu Nr 14, mieszka- 
nia 8. J. B,____________ —6571—2—2

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Korzystny " '
Wiadomość Nowolipie Nr 33, u Pana Korali, 
zastać można do 9 rano i od 2 do 4 po po
łudniu. —6400—3 —6

nowy lekki, najednegojlub dwa konie, na ulicy 
Mylnej Nr 3, ii Kowala. —6340—2—3

W stajni p. Ćretenier 
przy ulicy Królewskiej, gdzie „Tivoli,“ jest 

do sprzedania

Wałach skaregaiady, 
spokojny i pod damskie siodło dobrze ujeż
dżony. —6696—2—2

egzystujący oi lat 30, zawierający dystrybu
cję, norymberszczyznę, pieczywo i rozmaite 
inne przedmiota. Bliższą wiadomość powziąść 
można u właściciela tegoż domu pod Nr 595, 
nowy 17, ulica Bielańska. 2—3—6643—

Do wynajęcia od 1 Lipca 1876 r.

Suterena z Izbą, 
zdatna na warsztat lub inny proceder, w do
daniu Nr 18, lóg Ś-to Krzyzkiej i Mazowiec
kiej. Wiadomość u Rządcy domu.

-6731-2—4

Są do sprzedania za cenę bardzo przystępną 

2 GAffl W MEBLI 
jeden mahoniowy, drugi całkiem kryty, fason 
paryzki, każdy składający się z kanapy 
dwóch foteli, sześciu krzeseł i stołu Nowy- 
Świat Nr 12 nowy, pierwszy dcm za Kon- 
trolną Pałatą u Tapicera

Edwarda Cybulskiego.
-6639-2—3

Lokal aa Aptekę.
W domu pod Nrem 1417a, przy rogu ulic 

Siennej i Wielkiej, są po wynajęcia różne 
LOKALE, a między inaemi lokal sklepowy, 
najodpowiedniejszy na pomieszczenie Apteki, 
która w tamtej stronie byłaby pożądaną ze 
względu na br»k w pobliżu tego rodzaju za
kładu. Wiadomość na miejscu. —6689—2—3

Potrzebne jest o i Ś-go Jana

2


